
 
 

Obecný úrad Nesvady, Obchodná 23, 946 51 Nesvady 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konsolidovaná výročná správa 

Obce Nesvady 

za rok 2017 
spojená 

 

 

 

 

 

 
                                             JUDr. Jozef Haris 

                                                                           starosta obce 

 

 

 

 



2 

 

OBSAH  

1. Úvod          

2. Identifikačné údaje obce a definovanie subjektov konsolidačného celku 

2.1 Identifikačné údaje obce 

2.2 Definovanie subjektov konsolidačného celku    

3. Organizačná štruktúra obce a identifikácia vedúcich predstaviteľov    

4. Základná charakteristika konsolidovaného celku       

    4.1.  Geografické údaje obce         

    4.2.  Demografické údaje obce         

    4.3.  Ekonomické údaje obce         

    4.4.  Symboly obce           

    4.5.  História obce           

5. Plnenie funkcií obce (prenesené kompetencie, originálne kompetencie)  

5.1. Výchova a vzdelávanie         

5.2. Zdravotníctvo           

     5.3. Sociálne zabezpečenie         

     5.4. Kultúra           

6. Informácia o vývoji obce z pohľadu rozpočtovníctva      

    6.1.  Plnenie príjmov a čerpanie výdavkov za rok 2017      

    6.2.  Výsledok rozpočtového hospodárenia za rok 2017  

    6.3 Výsledok hospodárenia v metodike ESA 2010   

    6.4.  Rozpočet na roky 2018 - 2020         

7. Informácia o vývoji obce z pohľadu účtovníctva za materskú účtovnú jednotku a  

konsolidovaný celok          

     7.1.  Majetok           

     7.2.  Zdroje krytia           

     7.3.  Pohľadávky           

     7.4.  Záväzky           

8. Hospodársky výsledok za rok 2017 - vývoj nákladov a výnosov za materskú účtovnú 

jednotku a  konsolidovaný celok 
         

9. Ostatné dôležité informácie         

      9.1.  Prijaté granty a transfery         

      9.2.  Poskytnuté dotácie         

      9.3.  Významné investičné akcie v roku 2017       

      9.4   Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia    

      9.5   Významné riziká a neistoty, ktorým je účtovná jednotka vystavená 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

1. Úvod        

Obec Nesvady ako materská účtovná jednotka zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku. Všetky 

rozpočtové a príspevkové organizácie aj obchodná spoločnosť sú považované za dcérske účtovné 

jednotky. Pri konsolidácii sa použila metóda úplnej konsolidácie. 
 

2. Identifikačné údaje obce a definovanie subjektov konsolidačného celku 

2.1 Identifikačné údaje obce 

Názov: Obec Nesvady 

Sídlo: Obchodná 23, 946 51 Nesvady 

IČO:  00306606 

Štatutárny orgán obce: starosta obce 

Telefón: 035 7692810   

Mail: ocu@nesvady.sk 

Webová stránka: www.nesvady.sk 
 

2.2 Definovanie subjektov konsolidačného celku 

Dcérske účtovné jednotky: 

1. Základná škola, Komenského č. 21, Nesvady 

- rozpočtová organizácia obce 

- sídlo:  946 51 Nesvady, Komenského 21 

- IČO: 37861247 

- riaditeľka: PaedDr. Silvia Hlavačková 

- predmet činnosti: poskytuje základné vzdelanie 
 

2. Základná škola s vyučovacím jazykom maďarským  – Alapiskola,  Komenského 21, 

Nesvady – Naszvad 

- rozpočtová organizácia obce 

- sídlo: 946 51 Nesvady, Komenského 21 

- IČO: 37861107 

- riaditeľ: PaedDr. Norbert Becse 

- predmet činnosti: poskytuje základné vzdelanie 
 

3. Centrum voľného času Nesvady 

- rozpočtová organizácia obce 

- sídlo: 946 51 Nesvady, Novozámocká 21 

- IČO: 42126193 

- riaditeľ: Andrea Kürtiová – poverená riadením  

- predmet činnosti: mimoškolské vzdelávanie, voľnočasové aktivity detí a mládeže 
 

4. Verejnoprospešné služby obce Nesvady 

- príspevková organizácia zriadená obcou 

- sídlo: 946 51 Nesvady, Studená 1 

- IČO: 31870384 

- riaditeľ: Ing. Zoltán Kelemen 

- predmet činnosti: verejnoprospešné služby 

Organizácia ukončila činnosť 31. 3. 2017. 

http://www.nesvady.sk/


4 

 

5. Športové a turistické služby obce Nesvady 

- príspevková organizácia zriadená obcou 

- sídlo: 946 51 Nesvady, Jarmočná 8 

- IČO: 42115736 

- riaditeľ: Ing. Gabriel Hengerics 

- predmet činnosti: prevádzka športových zariadení 
 

6. Miestne kultúrne stredisko Nesvady 

- príspevková organizácia zriadená obcou 

- sídlo: 946 51 Nesvady, Obchodná 21 

- IČO: 00059986 

- riaditeľ: František Holop 

- predmet činnosti: prevádzka kultúrneho domu, miestnej knižnice a domu ľudových tradícií 
 

7. NTV Nesvady, s.r.o.  

- obchodná spoločnosť 

- sídlo: 946 51 Nesvady, Obchodná 23 

- IČO: 36546232 

- konateľ: Ing. Ján Luca, František Holop 

- predmet činnosti: výroba a vysielanie vlastných televíznych programov v káblovom rozvode 

 

Dňa 22. 3. 2017 sa vykonal zápis v obchodnom registri o nasledovných zmenách:  

- názov: VPS Nesvady, s.r.o. 

- sídlo: 946 51 Nesvady, Studená 2007/1 

- konateľ: Ing. Zoltán Kelemen, Ing. Marianna Kesziová 

- predmet činnosti: výroba a vysielanie vlastných televíznych programov v káblovom rozvode, 

  podnikanie v oblasti nakladania s iným ako nebezpečným odpadom, podnikanie s nakladaním 

  s nebezpečným odpadom, poskytovanie služieb v poľnohospodárstve a záhradníctve. 

 

Činnosť a služby, ktoré do 31. 3. 2018 vykonávala pre obec aj občanov príspevková organizácia 

Verejnoprospešné služby obce Nesvady, od 1. 4. 2018 vykonáva obchodná spoločnosť VPS 

Nesvady, s.r.o. 

 

3. Organizačná štruktúra obce a identifikácia vedúcich predstaviteľov 

Starosta obce: JUDr. Jozef Haris 

Zástupca starostu obce: Ottó Becse 

Prednosta obecného úradu: Ing. Ján Luca 

Hlavný kontrolór obce: Ing. Katarína Ferenczová  

Obecné zastupiteľstvo: Obecné zastupiteľstvo Obce Nesvady je zastupiteľský zbor zložený 

z 12 poslancov zvolených v priamych voľbách na obdobie 4 rokov.  

Komisie:  

 Komisia finančná, obchodu, verejného obstarávania a dražobná 

 Komisia školstva a kultúry,  pre styk s verejnosťou a médiami 



5 

 

 Komisia športu a mládeže 

 Komisia sociálneho a zdravotného zabezpečenia 

 Komisia poľnohospodárstva, miestneho rozvoja a podnikateľských aktivít 

 Komisia výstavby a územného plánu, verejného poriadku a životného prostredia 

 Komisia pre ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov 

Obecný úrad: Je výkonným orgánom obecného zastupiteľstva a starostu obce, zabezpečuje 

organizačné a administratívne veci. Prácu obecného úradu organizuje prednosta obecného 

úradu. 

 

4. Základná charakteristika konsolidovaného celku   

Obec je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky. Obec je 

právnickou osobou, ktorá samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. 

Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia 

a o potreby jej obyvateľov.  
 

4.1 Geografické údaje obce 

Geografická poloha obce : Obec Nesvady sa nachádza v severozápadnej časti okresu Komárno,  

pri mŕtvom ramene rieky Nitra v juhovýchodnej časti Podunajskej roviny. 

Susedné mestá  : Nové Zámky, Hurbanovo, Kolárovo    

Celková rozloha obce :  5 791 ha 

Nadmorská výška : 110 m n.m. – 122 m n.m. 
 

4.2 Demografické údaje obce 

Počet obyvateľov k 31. 12.  2017:  5 100  
 

4.3 Ekonomické údaje obce 

Nezamestnanosť v obci : nie sú známe údaje 

Nezamestnanosť v okrese : 5,24 % 

 

4.4 Symboly obce 

Heraldické symboly Obec Nesvady používa od roku 1997. Zobrazujú vo svojom vyjadrení 

históriu obce, jej znaky, ktoré obec pri svojej samospráve, prezentácii navonok môže používať.      

Symboly obce tvoria erb obce, zástava obce, štandarda a insígnie starostu obce.  

Neoddeliteľnou súčasťou obecnej heraldiky je aj suchá a vosková pečať obce a  heraldický 

album. 

Erb obce : Charakterizuje a zobrazuje historickú tradíciu lovu rýb – víz, ktoré naši predkovia 

predávali na základe objednávky na kráľovský dvor vo Viedni a Régensburgu. Podľa dobových 

dokladov v XV. storočí práve rybolov zohral významnú úlohu v živote obce, za čo jej bola 

udelená výsada mestečka. Ryby nadrozmerných veľkostí s hmotnosťou viac ako 150 kg, boli 

špeciálne zadržiavané v priľahlých korytách riek a to tak, že sa do korýt riek umiestňovali 

kolíky, ktoré tvorili záseky. Erb zobrazuje tvar  ryby – vízy a čierne čiary zobrazujú kolíky ako 

zábranu odplávania veľkých rýb. Bohatstvo úrodnej zeme zobrazuje žltý štít – lány obilia, 

ktorého pestovaniu sa tu tradične dobre darilo a vyjadruje zlatú éru v živote obce.                        



6 

 

Zástava obce :   Podľa dávnych heraldických tradícií sleduje len farby a geometrické prvky 

erbu, aby jej obsah bolo možné rozpoznávať aj zďaleka. V sústave mestských a obecných 

zástav má ľahko poznateľný obsah. 

Štandarda starostu obce: starosta je verejnoprávnym reprezentantom a zástupcom obce. Preto 

oddávna, ako prvej osobe komunity občanov mu prislúcha samostatný symbol pri jeho úradnej 

činnosti, ktorý aj vo väčšom zhromaždení upozorňuje každého na jeho osobnú prítomnosť.     Na 

rozdiel od zástavy obsahuje všetky prvky erbu, avšak jej tvar je odlišný tak od erbu, ako aj od 

zástavy. 

Insígnie starostu: pozostávajú z reťaze a z kartuše s erbom obce. Starosta ich nosí pri výkone 

slávnostnej úradnej činnosti. Na jednej strane upozorňuje na jeho osobu. A na druhej strane – 

s erbom v kartuši – však vyjadrujú komunitu občanov, ktorých reprezentuje. 

Vosková a suchá pečať: obce s erbom a s devízou slúži na overovanie slávnostných aktov 

(diplomov, vyznamenaní, atď.) udelených obcou a starostom. 

Heraldický album obce: je honosným spôsobom, v knižnej forme, v našom prípade v duchu 

renesancie realizovaný s rozhodnutím zastupiteľstva a so starostom overený dokument 

o prijatých formách heraldických symbolov obce s ich krátkym historickým a heraldickým 

výkladom, úradným a umeleckým zobrazením so štatútom obce a ich zavedení. 

Devíza obce: je to latinské heslo, ktoré vyjadruje charakter a ciele komunity občanov:     

„labore et concordia „ , “prácou a svornosťou „. Pravdivosť tohoto hesla potvrdzuje minulosť 

i prítomnosť Nesvadčanov. 

4.5 História obce  

Prvá písomná zmienka o Nesvadoch sa zachovala z roku 1269. Vtedajšie pomenovanie obce 

Novum Nazwod (Nový Nazwod) dovoľuje výklad, že obec bola zničená Tatármi, a po ich 

odchode znovu vybudovaná na inom mieste. Až do roku 1848 bola majetkom Ostrihomského 

arcibiskupstva a tým aj užívateľom výsad cirkevných poddaných. Po tatárskom vpáde sa tu 

objavuje aj sídlo panstva arcibiskupských majetkov v Komárňanskej župe. Farský kostol sv. 

Maurícia a farár sa spomína prvýkrát v rokoch 1332 – 1337. Z roku 1416 je doložené už trhové 

právo. Z neskorších správ vieme, že krajinské trhy sa tu konali v deň sv. Bartolomeja   

(24.augusta) a v deň sv. Imricha (5. novembra). V XV. storočí vďaka výsady lovu veľkých rýb, 

najmä víz Nesvady získali aj postavenie mestečka. Toto postavenie si zachovali až do konca 

tureckého panstva, resp. ešte niekoľko ďalších desaťročí. Nové usporiadanie Nesvád ako obce 

a výstavba nového farského kostola Sv. Jozefa (1781–1792) je spojené s menom Card. Jozefa 

Batthyániho. Bývalá obec Aňala sa prvýkrát spomína v roku 1239. Jej kostol a farár sa spomína 

v tom istom roku, ako v Nesvadoch. V XVII. storočí, v dobe tureckých bojov bola obec Aňala 

zničená. Začiatkom XVIII. storočia bola svojím zemepánom, ostrihomským arcibiskupom 

obnovená ako predium - majer. Pred rokom 1871 bola spojená s Nesvadmi. 

Výrobky dávnych remesiel, ktorými sa obyvatelia obce zaoberali, ako tkáčstvo, ako tkáčstvo, 

pletenie košov, debnárstvo, sú ukážkami zručnosti i pre súčasnú generáciu. Poloha obce, 

priaznivé klimatické podmienky predurčili obec k pestovaniu zeleniny. 
 

5.  Plnenie funkcií  obce (prenesené kompetencie, originálne kompetencie)  

5.1 Výchova a vzdelávanie  
V súčasnosti výchovu a vzdelávanie detí v obci poskytuje: 

 Základná škola, Komenského č. 21, Nesvady 

 Základná škola s vyučovacím jazykom maďarským - Alapiskola,  Komenského 21, 

Nesvady - Naszvad 

 Materská škola, Hurbanova ulica č. 4, Nesvady 

 Materská škola, Sládkovičova ulica č. 2, Nesvady 



7 

 

Na mimoškolské aktivity je zriadené: 

 Centrum voľného času, Novozámocká 21, Nesvady       
 

5.2 Zdravotníctvo 

Zdravotnú starostlivosť v obci poskytujú súkromní lekári. 
   

5.3 Sociálne zabezpečenie 

V obci sa nenachádza zariadenie pre poskytovanie sociálnych služieb. Sociálne služby sú 

zabezpečené prostredníctvom terénnej sociálnej služby.  

 

5.4 Kultúra 

Spoločenský a kultúrny život v obci zabezpečuje miestne kultúrne stredisko. 

6. Informácia o vývoji obce z pohľadu rozpočtovníctva 

Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2017. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7 zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov.  

Rozpočet obce na rok 2017 bol zostavený ako vyrovnaný.  

Bežný   rozpočet   bol   zostavený   ako  prebytkový  a  kapitálový   rozpočet ako schodkový. 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2017.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 15. 12. 2016 uznesením číslo 

27/2016-II. 

Rozpočet bol upravený v zmysle § 14 Zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy v znení neskorších predpisov: 

- Rozpočtovým opatrením č. 1/2017  zo dňa 1. 2. 2017 – schválené starostom obce 

- Rozpočtovým opatrením č. 2/2017  zo dňa 1. 3. 2017 – schválené starostom obce 

- Rozpočtovým opatrením č. 3/2017  zo dňa 2. 5. 2017 – schválené starostom obce 

- Rozpočtovým opatrením č. 4/2017  zo dňa 29. 6. 2017 – schválené uznesením OZ                        

  č. 33/2017-II 

- Rozpočtovým opatrením č. 5/2017  zo dňa 30. 6. 2017 – schválené starostom obce 

- Rozpočtovým opatrením č. 6/2017  zo dňa 27. 7. 2017 – schválené uznesením OZ                  

  č. 34/2017-III 

- Rozpočtovým opatrením č. 7/2017  zo dňa 4. 9. 2017 – schválené starostom obce 

- Rozpočtovým opatrením č. 8/2017  zo dňa 14. 12. 2017 – schválené uznesením OZ                

  č. 39/2017-VII 

- Rozpočtovým opatrením č. 9/2017  zo dňa 18. 12. 2017 – schválené starostom obce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

 

 

6.1 Plnenie príjmov a čerpanie výdavkov za rok 2017 v  eurách 

  

Rozpočet 

 

Rozpočet  

po zmenách  

Skutočné  

plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 

k 31.12.2017 

% plnenia 

príjmov/ 

% čerpania 

výdavkov  

Príjmy celkom 6 004 330,00 7 359 784,00 4 933 280,97 67,03 

z toho :     

Bežné príjmy 2 904 330,00 3 059 002,00 3 020 782,46 98,75 

Kapitálové príjmy 1 800 000,00 1 800 000,00 205 974,40 11,44 

Finančné príjmy 1 300 000,00 2 500 782,00 1 706 523,99 68,24 

Príjmy RO s právnou subj. 0,00 0,00 0,12  

Výdavky celkom 6 004 330,00 7 359 784,00 4 523 577,20 61,46 

z toho :     

Bežné výdavky 1 713 898,00 1 754 612,00 1 517 010,48 86,46 

Kapitálové výdavky 3 290 400,00 4 490 269,00 1 850 914,74 41,22 

Finančné výdavky 99 327,00 114 327,00 155 604,23 136,10 

Výdavky RO s právnou subj. 900 705,00 1 000 576,00 1 000 047,75 99,95 

Rozpočet obce  0,00 0,00 409 703,77  

 

6.2 Výsledok rozpočtového hospodárenia za rok 2017 v eurách  

Hospodárenie obce Skutočnosť k 31.12.2017 v EUR 

Bežné  príjmy spolu 3 020 782,58 

z toho : bežné príjmy obce  3 020 782,46 

             bežné príjmy RO 0,12 

Bežné výdavky spolu 2 517 058,23 

z toho : bežné výdavky  obce  1 517 010,48 

             bežné výdavky  RO 1 000 047,75 

Bežný rozpočet 503 724,35 

Kapitálové  príjmy spolu 205 974,40 

z toho : kapitálové  príjmy obce  205 974,40 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 1 850 914,74 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  1 850 914,74 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  - 1 644 940,34 

Schodok bežného a kapitálového rozpočtu - 1 141 215,99 

Úprava – navýšenie schodku  - 38 025,47 

Upravený schodok bežného a kapitálového rozpočtu - 1 179 241,46 

Príjmové finančné operácie  1 706 523,99 

Výdavkové finančné operácie 155 604,23 

Rozdiel finančných operácií 1 550 919,76 
PRÍJMY SPOLU   4 933 280,97 

VÝDAVKY SPOLU 4 523 577,20 

Hospodárenie obce  409 703,77 



9 

 

Vylúčenie z prebytku - 38 025,47 

Upravené hospodárenie obce 371 678,30 

Schodok rozpočtu v sume 1 141 215,99 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) 

a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané 

prostriedky  zo ŠR a podľa osobitných predpisov v sume 38 025,47 EUR  bol v rozpočtovom 

roku 2017 vysporiadaný z finančných operácií vo výške 1 179 241,46  EUR. 

Schodok rozpočtu zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov sa upravuje - zvyšuje o : 

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 

predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume  417,67 EUR, a to na :  

- stravné pre deti v hmotnej núdzi v sume 276,55 EUR 

- prídavok na dieťa v sume 141,12 EUR 

b) nevyčerpané prostriedky z fondu prevádzky, údržby a opráv podľa ustanovenia § 18 

ods.2 zákona č.443/2010 Z.z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní 

v z.n.p. v sume 11 607,80 EUR 

c) nevyčerpané prostriedky z účelovo určených darov od Nadácie COOP Jednota podľa 

ustanovenia  § 5 ods. 3 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

v sume 6 000,00 EUR 

d) finančné prostriedky uchádzača o predmet zákazky vo výške 20 000,00 EUR. 

Zostatok  finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov v sume 371 678,30  EUR, navrhujeme presunúť do rezervného 

fondu.   

Na základe uvedených skutočností navrhujeme nepoužité finančné prostriedky presunúť 

do rezervného fondu obce vo výške 371 678,30 EUR. 

 
 

6.3  Výsledok hospodárenia obce v metodike ESA 2010 

Č.r. Ukazovateľ (hlavná kategória ekonomickej klasifikácie) Suma    

1 PRÍJMY (100+200+300) a príjmové finančné operácie (400+500) 4 933 280,85    

2 v tom: daňové príjmy (100) 1 695 681,38    

3            nedaňové príjmy (200) 587 358,92    

4            granty a transfery (300) 943 716,56    

5            príjmové finančné operácie (400, 500) 1 706 523,99    

6            z toho: príjmy z transakcií s finančnými aktívami a pasívami (400)            1 069 921,41    

7            prijaté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci (500) 636 602,58    

8 VÝDAVKY (600+700) a výdavkové finančné operácie (800) 4 523 577,20    

9 v tom: bežné výdavky (600) 2 517 058,23    

10            kapitálové výdavky (700) 1 850 914,74    

11            výdavkové finančné operácie (800) 155 604,23    

12 Prebytok (+), hotovostný (r.1-r.8) 409 703,65    

13 Schodok (-) po vylúčení príjmových a výdavkových finančných operácií (r.1-

r.5-r.8+r.11) 

-1 141 216,11    

14 Zmena stavu vybraných pohľadávok (+, - ) 22 726,39   



10 

 

15 Zmena stavu vybraných záväzkov (+, - ) 51 230,02   

16 Zahrnutie položiek časového rozlíšenia (r.14+r.15) 73 956,41    

17 Prebytok (+)/schodok (-) v metodike ESA 2010 (r.13+r.16)  - 1 067 259,70    

6.4 Rozpočet na roky 2018 – 2020 v eurách     

Názov Skutočnosť 

k 31.12.2017 

Rozpočet  na 

rok 2018 

Rozpočet 

 na rok 2019 

Rozpočet 

 na rok 2020 

Príjmy celkom 4 933 280,97 4 852 436,00 2 757 778,00 2 757 778,00 

z toho :     

Bežné príjmy 3 020 782,46 3 056 111,00 2 757 778,00 2 757 778,00 

Kapitálové príjmy 205 974,40 932 925,00 0,00 0,00 

Finančné príjmy 1 706 523,99 863 400,00 0,00 0,00 

Príjmy RO s právnou subjek. 0,12 0,00 0,00 0,00 

 

Názov Skutočnosť 

k 31.12.2017 

Rozpočet  na 

rok 2018 

Rozpočet 

 na rok 2019 

Rozpočet 

 na rok 2020 

Výdavky celkom 4 523 577,20 4 852 436,00 2 757 778,00 2 757 778,00 

z toho :     

Bežné výdavky 1 517 010,48 1 905 401,00 1 697 068,00 1 697 068,00 

Kapitálové výdavky 1 850 914,74 1 916 325,00 80 000,00 80 000,00 

Finančné výdavky 155 604,23 211 100,00 161 100,00 161 100,00 

Výdavky RO s právnou subj. 1 000 047,75 819 610,00 819 610,00 819 610,00 

7. Informácia o vývoji obce z pohľadu účtovníctva za materskú účtovnú 

jednotku a konsolidovaný celok 

 
7.1 Majetok  

a) za materskú účtovnú jednotku v eurách 

Názov 
Skutočnosť 

k 31.12.2016 

Skutočnosť 

k 31.12.2017 

Majetok spolu 12 378 075,13 16 848 555,87 

Neobežný majetok spolu 10 188 087,68 14 863 090,45 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 

Dlhodobý hmotný majetok 9 851 541,08 14 399 880,85 

Dlhodobý finančný majetok 336 546,60 463 209,60 

Obežný majetok spolu 2 182 631,11 1 979 801,42 

z toho :   

Zásoby 2 833,02 2 696,65 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 1 000 514,73 1 382 322,41 

Krátkodobé pohľadávky  58 891,38 83 310,11 

Finančné účty  1 108 510,03 499 590,30 

Poskytnuté návratné finančné  výpomoci  11 881,95 11 881,95 

Časové rozlíšenie  7 356,34 5 664,00 

 

 



11 

 

 

 

b) za konsolidovaný celok v eurách 

Názov 
Skutočnosť 

k 31.12.2016 

Skutočnosť 

k 31.12.2017  

Majetok spolu 12 499 839,97 16 977 809,91 

Neobežný majetok spolu 11 193 436,38 16 273 354,09 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 

Dlhodobý hmotný majetok 10 856 889,78 15 936 807,49 

Dlhodobý finančný majetok 336 546,60 336 546,60 

Obežný majetok spolu 1 298 087,48 698 244,10 

z toho :   

Zásoby 6 496,46 4 423,68 

Zúčtovanie medzi subjektami  VS 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  59 922,76  72 515,63  

Finančné účty  1 219 786,31 610 467,84 

Poskytnuté návratné finančné výpomoci  11 881,95 10 836,95 

Časové rozlíšenie  8 316,11 6 211,72 

 

7.2 Zdroje krytia  

a) za materskú účtovnú jednotku v eurách 

Názov 
Skutočnosť    

k  31.12.2016 

Skutočnosť    

k  31.12.2017  

Vlastné  imanie a záväzky spolu 12 378 075,13 16 848 555,87 

Vlastné imanie  7 556 061,43 10 834 203,70 

z toho :   

Výsledok hospodárenia  7 556 061,43 10 834 203,70 

Záväzky 1 622 683,66 2 188 773,05 

z toho :   

Rezervy  2 000,00 2 000,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 912,94 417,67 

Dlhodobé záväzky 1 441 501,52   1 379 294,99   

Krátkodobé záväzky 147 709,20 170 457,81 

Bankové úvery a výpomoci 30 560,00 636 602,58 

Časové rozlíšenie 3 199 330,04 3 825 579,12 

b) za konsolidovaný celok v eurách 

Názov 
Skutočnosť 

k 31.12.2016 

Skutočnosť 

k  31.12.2017 

Vlastné imanie a záväzky spolu 12 499 839,97 16 977 809,91 

Vlastné imanie  7 580 010,57 10 845 034,15 

z toho :   

Fondy 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia  7 580 010,57 10  845 034,15 



12 

 

Záväzky 1 717 424,16 2 304 484,28 

 toho :   

Rezervy  2 000,00 2 000,00 

Zúčtovanie medzi subj. VS 912,94 417,67 

Dlhodobé záväzky 1 448 202,31 1 386 891,59 

Krátkodobé záväzky 235 729,64 278 572,44 

Bankové úvery a výpomoci 30 579,27 636 602,58 

Časové rozlíšenie 3 202 405,24 3 828 291,48 

 

7.3 Pohľadávky  

a) za materskú účtovnú jednotku v eurách 

Pohľadávky  
Zostatok  

 k 31.12 2016 

Zostatok 

 k 31.12 2017 

Pohľadávky do lehoty splatnosti   1 985,06 12 544,68 

Pohľadávky po lehote splatnosti   56 906,32 70 765,43 

 

b) za konsolidovaný celok v eurách 

Pohľadávky  Zostatok  

 k 31.12 2016 

Zostatok  

 k 31.12 2017 

Pohľadávky do lehoty splatnosti   4 420,54 1 209,70 

Pohľadávky po lehote splatnosti   55 502,22 71 305,93 

 

7.4 Záväzky /dlhodobé a krátkodobé/ 

a) za materskú účtovnú jednotku v eurách 

Záväzky Zostatok  k 31.12 2016 Zostatok k 31.12 2017 

Záväzky do lehoty splatnosti   1 622 683,66 2 188 773,05 

Záväzky po lehote splatnosti   0,00 0,00 

 

b) za konsolidovaný celok v eurách 

Záväzky Zostatok k 31.12 2016 Zostatok k 31.12 2017 

Záväzky do lehoty splatnosti   1 717 424,16 2 304 484,28 

Záväzky po lehote splatnosti   0,00 0,00 
 

8. Hospodársky výsledok  za rok 2017 - vývoj nákladov a výnosov za 

materskú účtovnú jednotku a konsolidovaný celok 
 

a) za materskú účtovnú jednotku v eurách 

Názov Skutočnosť 

k 31.12. 2016 

Skutočnosť 

k 31.12.2017  

Náklady 2 266 136,51 1 999 834,12 

50 – Spotrebované nákupy 165 847,78 130 810,12 

51 – Služby 283 432,83 328 285,10 

52 – Osobné náklady 709 114,90 786 790,07 

53 – Dane a  poplatky 3 290,35 4 533,06 

54 – Ost. nákl. na prev. činnosť 46 784,59 13 262,02 



13 

 

55 – Odpisy, rezervy a OP z prevádzkovej a fin. 

činnosti a zúčt. časového rozlíšenia 

437 527,57 240 713,36 

56 – Finančné náklady 37 794,75 35 937,82 

57 – Mimoriadne náklady 0,00 0,00 

58 – Náklady na transfery a náklady z odvodov 

príjmov 

582 343,74 459 502,57 

59 – Dane z príjmov 0,00 0,00 

Výnosy 3 147 581,54 2 595 521,36 

60 – Tržby za vl. výkony a tovar 47 825,48 43 559,31 

61 – Zmena stavu vnútroorg. sl. 0,00  0,00  

62 – Aktivácia 0,00 0,00 

63 – Daňové výnosy a výnosy z poplatkov 1 656 012,50 1 737 319,98 

64 – Ostatné výnosy 1 075 909,85 484 280,46 

65 – Zúčtovanie rezerv a OP z prevádzkovej 

a fin. činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia 

2 696,00 3 949,65 

66 – Finančné výnosy 275,80 66 173,25 

67 – Mimoriadne výnosy 0,00 1 848,89 

69 – Výnosy z transferov a rozpočtových 

príjmov v obciach 

364 861,91 258 389,82 

Hospodársky výsledok 

/ + kladný , - záporný / 

+ 881 445,03 +595 687,24 

Hospodársky výsledok za rok 2016 v sume + 881 445,03 EUR bol zúčtovaný na účet 428 – 

Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov. 

 

b) za konsolidovaný celok v eurách 

Názov Skutočnosť 

k 31.12. 2016  

Skutočnosť 

k 31.12.2017  

Náklady 3 193 683,60  3 076 389,62  

50 – Spotrebované nákupy 391 623,00 408 013,17 

51 – Služby 388 510,70 385 429,94 

52 – Osobné náklady 1 770 565,01 1 881 596,48 

53 – Dane a  poplatky 10 658,57 9 850,54 

54 – Ostatné náklady na prevádzk. činnosť 47 268,60 13 292,02 

55 – Odpisy, rezervy a OP z prevádzkovej a fin. 

činnosti a zúčt. časového rozlíšenia 

484 600,57 273 169,18 

56 – Finančné náklady 38 988,65 37 330,31 

57 – Mimoriadne náklady 0,00 0,00 

58 – Náklady na transfery a náklady z odvodov 

príjmov 

60 851,05 66 412,99 

59 – Dane z príjmov 617,45 1 294,99 

Výnosy 4 076 288,10 3 713 043,37 

60 – Tržby za vlastné výkony a tovar 191 550,19 339 596,65 

61 – Zmena stavu vnútroorganiz. zásob 0,00 0,00 

62 – Aktivácia 4 027,80 0,00 

63 – Daňové výnosy a výnosy z poplatkov 1 654 478,42 1 736 241,36 

64 – Ostatné výnosy 1 081 395,24 490 040,55 

65 – Zúčtovanie rezerv a OP a zúčtovanie 

časového rozlíšenia 

2 696,00 3 949,65 

66 – Finančné výnosy 283,25 66 178,77 

67 – Mimoriadne výnosy 0,00 1 848,89 



14 

 

69 – Výnosy z transferov a rozpočtovaných 

príjmov v obciach, VÚC a v RO a PO 

zriadených obcou alebo VÚC 

1 141 857,20 1 075 187,50 

Hospodársky výsledok 

/ + kladný , - záporný / 

+882 604,50 + 636 653,75 

 

9. Ostatné  dôležité informácie  
 

9.1 Prijaté granty a transfery v eurách 
 

V roku 2017 obec a príspevkové organizácie obce prijali nasledovné granty a transfery: 

Poskytovateľ dotácie Suma  Účel 

Okresný úrad Nitra 819 501,12 Na školstvo 

MV SR 1 684,32 Na register obyvateľstva 

MV SR 6 475,80 Na matriku 

MV SR 1 003,60 Na register adries 

Okresný úrad Nitra 476,96  Na starostlivosť o životné prostredie 

Okresný úrad Nitra 2 273,20 Na Voľby do VÚC 2017 

MF SR 8 000,00 Na výmenu okien na budove  zdravotného strediska 

NSK 1 800,00 Na podporu rozvoja cestovného ruchu /Nesv.dni/ 

NSK 1 398,00 Na zvukovú techniku do Domu ľud. tradícií  /MKS/ 

ÚPSVaR /ESF/ 2 526,01 Na chránenú dielňu 

ÚPSVaR /ŠR/ 445,78 Na chránenú dielňu 

ÚPSVaR  3 681,43 Na rozvoj miestnej a reg. zamestnanosti, AČ 

ÚPSVaR /ESF/ 56 875,20 Na opatrovateľskú službu 

ÚPSVaR /ŠR/ 10 036,80 Na opatrovateľskú službu 

ÚPSVaR 5 077,00 Na stravu pre deti v hmotnej núdzi 

ÚPSVaR /ESF/ 6 392,36 Na rozvoj miestnej a regionálnej zamestnanosti 

ÚPSVaR /ŠR/ 1 128,05 Na rozvoj miestnej a regionálnej zamestnanosti 

ÚPSVaR /ESF/ 3 037,45 Na rozvoj miestnej a regionálnej zamestnanosti-ŠK 

ÚPSVaR /ŠR/ 536,00 Na rozvoj miestnej a regionálnej zamestnanosti-ŠK 

ÚPSVaR /ESF/ 5 120,55 Na rozvoj miestnej a regionálnej zamestnanosti-MŠ 

ÚPSVaR /ŠR/ 903,60 Na rozvoj miestnej a regionálnej zamestnanosti-MŠ 

ÚPSVaR /ESF/ 2 820,53 Na vytvorenie pracovného miesta 

ÚPSVaR /ŠR/ 497,69 Na vytvorenie pracovného miesta 

ÚPSVaR /ESF/ 441,33 Na rozvoj miestnej a regionálnej zamestnanosti-ŠaTS 

ÚPSVaR /ŠR/ 77,88 Na rozvoj miestnej a regionálnej zamestnanosti-ŠaTS 

Fyzická osoba 1 612,07 Sponz. dar na skvalit. výchovnovzdelávacej činn. 

Spolu 943 716,56  
 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 



15 

 

9.2 Poskytnuté dotácie v eurách 

Obec v roku 2017 poskytla dotácie v súlade so VZN Obce Nesvady č. 3/2008 o poskytovaní 

dotácií právnickým a fyzickým osobám - podnikateľom na území Obce Nesvady na podporu 

všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel.  
 

Žiadateľ dotácie Poskytnutá dotácia Čerpanie dotácie Rozdiel 

ŠK Nesvady 15 100,00 15 100,00 0,00 

ŠŠK CVČ Nesvady-Imeľ 15 100,00 15 100,00 0,00 

Karate Club Nesvady 699,73 699,73 0,00 

Zápasnícky klub Nesvady 2 570,00 2 570,00 0,00 

ZO Csemadok Nesvady 10 000,00 10 000,00 0,00 

MZ YMCA Nesvady 1 530,00 1 530,00 0,00 

Nesvadskí  rybári a priatelia vôd 1 200,00 1 200,00 0,00 

KEPASO – jazdecký klub 1 050,00 1 050,00 0,00 

Občianske združenie Nesvadčanov 3 400,00 3 400,00 0,00 

MO Matice Slovenskej Nesvady 3 400,00 3 400,00 0,00 

Dobrovoľný hasičský zbor Nesvady 2 550,00 2 550,00 0,00 

RZ pri  MŠ Hurbanova 55,00 55,00 0,00 

RZ pri MŠ Sládkovičova 255,00 255,00 0,00 

RZ pri ZŠ Nesvady 320,00 320,00 0,00 

ZMRS 370,00 370,00 0,00 

Klub dôchodcov Nesvady 995,00 995,00 0,00 

Poľovnícke združenie SRNEC 170,00 170,00 0,00 

Spolu 58 764,73 58 764,73 0,00 

Všetky dotácie boli vyúčtované v súlade so VZN Obce Nesvady č. 3/2008 o poskytovaní 

dotácií právnickým a fyzickým osobám - podnikateľom na území Obce Nesvady. 

 

9.3 Významné investičné akcie v roku 2017 

Najvýznamnejšie investičné akcie obce realizované v roku 2017: 

 Výstavba termálnych kúpeľov 

 Obstaranie pracovných strojov 

 Projektové dokumentácie 

 

9.4 Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia  

Obec nezaznamenala žiadnu udalosť osobitného významu po skončení účtovného obdobia.  
 

9.5 Významné riziká a neistoty, ktorým je účtovná jednotka vystavená   

Nevznikli. 
 

Vypracoval: Darina Kezesová                                  

                                                                                               

V Nesvadoch  dňa 4. 7. 2018 

Prílohy: 

 Individuálna účtovná závierka: Súvaha, Výkaz ziskov a strát, Poznámky 

 Výrok audítora k individuálnej účtovnej závierke  

 Konsolidovaná účtovná závierka: Konsolidovaná Súvaha, Konsolidovaný Výkaz 

ziskov a strát, Poznámky konsolidovanej účtovnej závierky  

 Výrok audítora ku konsolidovanej účtovnej závierke  





INDIVIDUÁLNA ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA
 


k 31.12.2017
 


Priložené súčasti:


X Súvaha Súvaha Úč ROPO SFOV 1-01


X Výkaz ziskov a strát Výkaz ziskov a strát Úč ROPO SFOV 2-01


X Poznámky - tab. Poznámky - tabuľková časť


Účtovná závierka:


X riadna


mimoriadna


Za obdobie:


Mesiac Rok Mesiac Rok


od 0 1 2 0 1 7 do 1 2 2 0 1 7


IČO


0 0 3 0 6 6 0 6


Názov účtovnej jednotky


N e s v a d y


Sídlo účtovnej jednotky
Ulica a číslo


O b c h o d n á 2 3


PSČ Názov obce


9 4 6 5 1 N e s v a d y


Telefónne číslo Faxové číslo


0 3 5 / 7 6 9 2 8 1 0 7 6 9 2 8 2 1


Emailová adresa


o c u @ n e s v a d y . s k


Zostavená dňa: 2 6 0 3 2 0 1 8


Podpisový záznam štatutárneho orgánu alebo člena štatutárneho orgánu
účtovnej jednotky:







Súvaha


Označenie STRANA AKTÍV Číslo
 riadku


2017 2016


Brutto Korekcia Netto Netto


a b c 1 2 3 4


SPOLU MAJETOK (r.002 + r.033 + r.110 + r.114) 001 20 995 960,52 4 147 404,65 16 848 555,87 12 378 075,13


A. Neobežný majetok r.003 + r.011 + r.024 002 18 945 857,49 4 082 767,04 14 863 090,45 10 188 087,68


A.I. Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 004 až 010) 003 61 331,88 61 331,88 0,00 0,00


A.I.1. Aktivované náklady na vývoj  (012) - (072+091AÚ) 004 0,00 0,00 0,00 0,00


2. Softvér (013) - (073+091AÚ) 005 21 838,71 21 838,71 0,00 0,00


3. Oceniteľné práva (014) - (074+091AÚ) 006 0,00 0,00 0,00 0,00


4. Drobný dlhodobý nehmotný majetok (018) -
(078+091AÚ) 007 0,00 0,00 0,00 0,00


5. Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019) -
(079+091AÚ) 008 39 493,17 39 493,17 0,00 0,00


6. Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (041) -
(093) 009 0,00 0,00 0,00 0,00


7. Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok
(051) - (095AÚ) 010 0,00 0,00 0,00 0,00


A.II. Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 012 až 023) 011 18 411 856,01 4 011 975,16 14 399 880,85 9 851 541,08


A.II.1. Pozemky (031) - (092AÚ) 012 3 135 791,86 0,00 3 135 791,86 3 131 464,89


2. Umelecké diela a zbierky (032) - (092AÚ) 013 20 735,54 0,00 20 735,54 20 735,54


3. Predmety z drahých kovov (033) - (092AÚ) 014 0,00 0,00 0,00 0,00


4. Stavby (021) - (081+092AÚ) 015 11 948 392,27 3 491 928,51 8 456 463,76 5 640 429,08


5. Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí
(022) - (082+092AÚ) 016 408 394,34 338 295,59 70 098,75 67 097,72


6. Dopravné prostriedky (023) - (083+092AÚ) 017 214 095,90 181 751,06 32 344,84 95 180,94


7. Pestovateľské celky trvalých porastov (025) -
(085+092AÚ) 018 0,00 0,00 0,00 0,00


8. Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - (086+092AÚ) 019 0,00 0,00 0,00 0,00


9. Drobný dlhodobý hmotný majetok (028) - (088+092AÚ) 020 0,00 0,00 0,00 0,00


10. Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029) - (089+092AÚ) 021 0,00 0,00 0,00 0,00


11. Obstaranie dlhodobého hmotného majetku (042) -
(094) 022 2 684 446,10 0,00 2 684 446,10 896 632,91


12. Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok
(052) - (095AÚ) 023 0,00 0,00 0,00 0,00


A.III. Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 025 až 032) 024 472 669,60 9 460,00 463 209,60 336 546,60


A.III.1. Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej
jednotke (061) - (096AÚ) 025 136 123,00 9 460,00 126 663,00 0,00


2. Podielové cenné papiere a podiely v  spoločnosti s
podstatným vplyvom  (062) - (096AÚ) 026 0,00 0,00 0,00 0,00


3. Realizovateľné cenné papiere a podiely (063) -
(096AÚ) 027 336 546,60 0,00 336 546,60 336 546,60


4. Dlhové cenné papiere držané do splatnosti (065) -
(096AÚ) 028 0,00 0,00 0,00 0,00


5. Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku
(066) - (096AÚ) 029 0,00 0,00 0,00 0,00


6. Ostatné pôžičky (067) - (096AÚ) 030 0,00 0,00 0,00 0,00


7. Ostatný dlhodobý finančný majetok (069) - (096AÚ) 031 0,00 0,00 0,00 0,00


8. Obstaranie dlhodobého finančného majetku (043) -
(096AÚ) 032 0,00 0,00 0,00 0,00


B. Obežný majetok r. 034 + r. 040 + r. 048+ r. 060 + r.
085+ r. 098 + r. 104 033 2 044 439,03 64 637,61 1 979 801,42 2 182 631,11


B.I. Zásoby súčet (r. 035 až 039) 034 2 696,65 0,00 2 696,65 2 833,02


B.I.1. Materiál (112 + 119) - (191) 035 2 684,16 0,00 2 684,16 2 814,63


2. Nedokončená výroba a polotovary (121 + 122) - (192 +
193) 036 0,00 0,00 0,00 0,00


3. Výrobky (123) - (194) 037 0,00 0,00 0,00 0,00


4. Zvieratá  (124) - (195) 038 0,00 0,00 0,00 0,00


5. Tovar (132 + 133 + 139) - (196) 039 12,49 0,00 12,49 18,39


B.II. Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy súčet
(r. 041 až r. 047) 040 1 382 322,41 0,00 1 382 322,41 1 000 514,73


B.II.1. Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových organizácií
do rozpočtu zriaďovateľa  (351) 041 0,12 0,00 0,12 13,12


00306606 Nesvady


2  / 27







Súvaha


Označenie STRANA AKTÍV Číslo
 riadku


2017 2016


Brutto Korekcia Netto Netto


a b c 1 2 3 4


2. Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu (353) 042 0,00 0,00 0,00 0,00


3. Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a vyššieho
územného celku (355) 043 1 382 322,29 0,00 1 382 322,29 1 000 501,61


4. Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu v rámci
konsolidovaného celku (356) 044 0,00 0,00 0,00 0,00


5. Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a vyššieho
územného celku (357) 045 0,00 0,00 0,00 0,00


6. Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu iným
subjektom (358) 046 0,00 0,00 0,00 0,00


7. Zúčtovanie transferov medzi subjektami verejnej
správy  a iné zúčtovania (359) 047 0,00 0,00 0,00 0,00


B.III. Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 049 až 059) 048 0,00 0,00 0,00 0,00


B.III.1. Odberatelia (311AÚ) - (391AÚ) 049 0,00 0,00 0,00 0,00


2. Zmenky na inkaso  (312AÚ) - (391AÚ) 050 0,00 0,00 0,00 0,00


3. Pohľadávky za eskontované cenné papiere  (313AÚ) -
(391AÚ) 051 0,00 0,00 0,00 0,00


4. Ostatné pohľadávky (315AÚ) - (391AÚ) 052 0,00 0,00 0,00 0,00


5. Pohľadávky voči zamestnancom  (335AÚ) - (391AÚ) 053 0,00 0,00 0,00 0,00


6. Pohľadávky voči združeniu  (369AÚ) - (391AÚ) 054 0,00 0,00 0,00 0,00


7. Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií
(373AÚ) - (391AÚ) 055 0,00 0,00 0,00 0,00


8. Pohľadávky z nájmu (374AÚ) - (391AÚ) 056 0,00 0,00 0,00 0,00


9. Pohľadávky z vydaných dlhopisov (375AÚ) - (391AÚ) 057 0,00 0,00 0,00 0,00


10. Nakúpené opcie (376AÚ) - (391AÚ) 058 0,00 0,00 0,00 0,00


11. Iné pohľadávky  (378AÚ) - (391AÚ) 059 0,00 0,00 0,00 0,00


B.IV. Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 061 až 084) 060 147 947,72 64 637,61 83 310,11 58 891,38


B.IV.1. Odberatelia (311AÚ) - (391AÚ) 061 12 899,40 0,00 12 899,40 0,00


2. Zmenky na inkaso  (312AÚ) - (391AÚ) 062 0,00 0,00 0,00 0,00


3. Pohľadávky za eskontované cenné papiere  (313AÚ) -
(391AÚ) 063 0,00 0,00 0,00 0,00


4. Poskytnuté prevádzkové preddavky  (314) - (391AÚ) 064 431,52 0,00 431,52 431,52


5. Ostatné pohľadávky (315AÚ) - (391AÚ) 065 40 376,78 39 584,38 792,40 0,00


6. Pohľadávky z nedaňových rozpočtových príjmov  (316)
- (391AÚ) 066 0,00 0,00 0,00 0,00


7. Pohľadávky z daňových a colných rozpočtových
príjmov  (317) - (391AÚ) 067 0,00 0,00 0,00 0,00


8.
Pohľadávky z nedaňových príjmov obcí a vyšších
územných celkov a rozpočtových organizácií
zriadených obcou a vyšším územným celkom (318) -
(391AÚ)


068 74 061,02 17 871,85 56 189,17 45 649,84


9. Pohľadávky z daňových príjmov obcí a vyšších
územných celkov (319) - (391AÚ) 069 18 701,20 7 181,38 11 519,82 11 074,07


10. Pohľadávky voči zamestnancom  (335AÚ) - (391AÚ) 070 756,60 0,00 756,60 1 038,20


11. Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a
zdravotného poistenia (336) - (391AÚ) 071 0,00 0,00 0,00 0,00


12. Daň z príjmov (341) - (391AÚ) 072 0,00 0,00 0,00 0,00


13. Ostatné priame dane (342) - (391AÚ) 073 0,00 0,00 0,00 0,00


14. Daň z pridanej hodnoty (343) - (391AÚ) 074 0,00 0,00 0,00 0,00


15. Ostatné dane a poplatky  (345) - (391AÚ) 075 0,00 0,00 0,00 0,00


16. Pohľadávky voči združeniu  (369AÚ) - (391AÚ) 076 0,00 0,00 0,00 0,00


17. Pohľadávky a záväzky z pevných termínovaných
operácií  (373AÚ) - (391AÚ) 077 0,00 0,00 0,00 0,00


18. Pohľadávky z nájmu (374AÚ) - (391AÚ) 078 0,00 0,00 0,00 0,00


19. Pohľadávky z vydaných dlhopisov (375AÚ) - (391AÚ) 079 0,00 0,00 0,00 0,00


20. Nakúpené opcie (376AÚ) - (391AÚ) 080 0,00 0,00 0,00 0,00


21. Iné pohľadávky  (378AÚ) - (391AÚ) 081 721,20 0,00 721,20 697,75


22. Spojovací účet pri združení (396AÚ) 082 0,00 0,00 0,00 0,00


23. Zúčtovanie s Európskou úniou (371AÚ)- (391AÚ) 083 0,00 0,00 0,00 0,00


00306606 Nesvady


3  / 27







Súvaha


Označenie STRANA AKTÍV Číslo
 riadku


2017 2016


Brutto Korekcia Netto Netto


a b c 1 2 3 4


24. Transfery a ostatné zúčtovanie so subjektami mimo
verejnej správy (372AÚ) - (391AÚ) 084 0,00 0,00 0,00 0,00


B.V. Finančné účty súčet (r. 086 až 097) 085 499 590,30 0,00 499 590,30 1 108 510,03


B.V.1. Pokladnica (211) 086 1 820,07 0,00 1 820,07 1 465,95


2. Ceniny (213) 087 11 095,00 0,00 11 095,00 9 462,80


3. Bankové účty (221AÚ +/- 261) 088 486 675,23 0,00 486 675,23 1 097 581,28


4. Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden
rok (221AÚ) 089 0,00 0,00 0,00 0,00


5. Výdavkový rozpočtový účet (222) 090 0,00 0,00 0,00 0,00


6. Príjmový rozpočtový účet (223) 091 0,00 0,00 0,00 0,00


7. Majetkové cenné papiere na obchodovanie (251) -
(291AÚ) 092 0,00 0,00 0,00 0,00


8. Dlhové cenné papiere na obchodovanie (253) -
(291AÚ) 093 0,00 0,00 0,00 0,00


9. Dlhové cenné papiere so splatnosťou do jedného roka
držané do splatnosti (256) - (291AÚ) 094 0,00 0,00 0,00 0,00


10. Ostatné realizovateľné cenné papiere (257) - (291AÚ) 095 0,00 0,00 0,00 0,00


11. Obstaranie krátkodobého finančného majetku (259) -
(291AÚ) 096 0,00 0,00 0,00 0,00


12. Účty štátnej pokladnice (účtová skupina 28) 097 0,00 0,00 0,00 0,00


B.VI. Poskytnuté návratné finančné výpomoci dlhodobé
súčet (r. 099 až r. 103) 098 11 881,95 0,00 11 881,95 11 881,95


B.VI.1. Poskytnuté návratné finančné výpomoci subjektom v
rámci konsolidovaného celku (271AÚ) - (291AÚ) 099 1 045,00 0,00 1 045,00 1 045,00


2. Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným
subjektom verejnej správy (272AÚ) - (291AÚ) 100 0,00 0,00 0,00 0,00


3. Poskytnuté návratné finančné výpomoci
podnikateľským subjektom (274AÚ) - (291AÚ) 101 0,00 0,00 0,00 0,00


4. Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným
organizáciám (275AÚ) - (291AÚ) 102 0,00 0,00 0,00 0,00


5. Poskytnuté návratné finančné výpomoci fyzickým
osobám (277AÚ) - (291AÚ) 103 10 836,95 0,00 10 836,95 10 836,95


B.VII. Poskytnuté návratné finančné výpomoci krátkodobé
súčet (r. 105 až r. 109) 104 0,00 0,00 0,00 0,00


B.VII.1. Poskytnuté návratné finančné výpomoci subjektom v
rámci konsolidovaného celku (271AÚ) - (291AÚ) 105 0,00 0,00 0,00 0,00


2. Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným
subjektom verejnej správy (272AÚ) - (291AÚ) 106 0,00 0,00 0,00 0,00


3. Poskytnuté návratné finančné výpomoci
podnikateľským subjektom (274AÚ) - (291AÚ) 107 0,00 0,00 0,00 0,00


4. Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným
organizáciám (275AÚ) - (291AÚ) 108 0,00 0,00 0,00 0,00


5. Poskytnuté návratné finančné výpomoci fyzickým
osobám (277AÚ) - (291AÚ) 109 0,00 0,00 0,00 0,00


C. Časové rozlíšenie súčet (r. 111 až r. 113) 110 5 664,00 0,00 5 664,00 7 356,34


C.1. Náklady budúcich období (381) 111 5 259,00 0,00 5 259,00 7 356,34


2. Komplexné náklady budúcich období (382) 112 0,00 0,00 0,00 0,00


3. Príjmy budúcich období (385) 113 405,00 0,00 405,00 0,00


D. Vzťahy k účtom klientov Štátnej pokladnice (účtová
skupina 20) 114 0,00 0,00 0,00 0,00


00306606 Nesvady


4  / 27







Súvaha


Označenie STRANA PASÍV Číslo
riadku 2017 2016


a b c 5 6


VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 116 + r. 126 + r. 180 + r. 183 115 16 848 555,87 12 378 075,13


A. Vlastné imanie r. 117 + r. 120 + r. 123 116 10 834 203,70 7 556 061,43


A.I. Oceňovacie rozdiely súčet (r. 118 + r. 119) 117 0,00 0,00


A.I.1. Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/–  414) 118 0,00 0,00


2. Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín (+/–  415) 119 0,00 0,00


A.II. Fondy súčet (r. 121 + r. 122) 120 0,00 0,00


A.II.1. Zákonný rezervný fond (421) 121 0,00 0,00


2. Ostatné fondy (427) 122 0,00 0,00


A.III. Výsledok hospodárenia (+/-) súčet (r. 124 až 125) 123 10 834 203,70 7 556 061,43


A.III.1. Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov (+/–  428) 124 10 238 516,46 6 674 616,40


2. Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie  (+/–) r. 001 - (r. 117 +
r. 120 + r. 124 + r. 126 + r. 180 + r. 183) 125 595 687,24 881 445,03


B. Záväzky súčet r. 127 + r. 132 + r. 140 + r. 151 + r. 173 126 2 188 773,05 1 622 683,66


B.I. Rezervy súčet (r. 128 až 131) 127 2 000,00 2 000,00


B.I.1. Rezervy zákonné dlhodobé (451AÚ) 128 0,00 0,00


2. Ostatné rezervy (459AÚ) 129 0,00 0,00


3. Rezervy zákonné krátkodobé (323AÚ, 451AÚ) 130 0,00 0,00


4. Ostatné krátkodobé rezervy (323AÚ, 459AÚ) 131 2 000,00 2 000,00


B.II. Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy súčet (r. 133 až
r. 139) 132 417,67 912,94


B.II.1. Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových organizácií do rozpočtu
zriaďovateľa (351) 133 0,00 0,00


2. Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu (353) 134 0,00 0,00


3. Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a vyššieho územného celku
(355) 135 0,00 0,00


4. Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu v rámci
konsolidovaného celku (356) 136 0,00 0,00


5. Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a vyššieho územného celku
(357) 137 417,67 912,94


6. Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu iným subjektom (358) 138 0,00 0,00


7. Zúčtovanie transferov medzi subjektami verejnej správy a iné
zúčtovania (359) 139 0,00 0,00


B.III. Dlhodobé záväzky súčet (r. 141 až 150) 140 1 379 294,99 1 441 501,52


B.III.1. Ostatné dlhodobé záväzky (479AÚ) 141 1 360 327,46 1 422 039,33


2. Dlhodobé prijaté preddavky (475AÚ) 142 14 794,38 14 794,38


3. Dlhodobé zmenky na úhradu (478AÚ) 143 0,00 0,00


4. Záväzky zo sociálneho fondu  (472) 144 4 173,15 4 667,81


5. Záväzky z nájmu (474AÚ) 145 0,00 0,00


6. Dlhodobé nevyfakturované dodávky (476AÚ) 146 0,00 0,00


7. Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií  (373AÚ) 147 0,00 0,00


8. Predané opcie (377AÚ) 148 0,00 0,00


9. Iné záväzky  (379AÚ) 149 0,00 0,00


10. Vydané dlhopisy dlhodobé (473AÚ ) - (255AÚ) 150 0,00 0,00


B.IV. Krátkodobé záväzky súčet (r. 152 až 172) 151 170 457,81 147 709,20


B.IV.1. Dodávatelia (321) 152 18 229,70 5 631,64


2. Zmenky na úhradu (322, 478AÚ) 153 0,00 0,00


3. Prijaté preddavky (324, 475AÚ) 154 1 493,88 1 281,03


4. Ostatné záväzky (325, 479AÚ) 155 61 711,87 61 044,23


5. Nevyfakturované dodávky (326, 476AÚ) 156 336,97 864,60


6. Záväzky z nájmu (474AÚ) 157 0,00 0,00


7. Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií  (373AÚ) 158 0,00 0,00


8. Predané opcie (377AÚ) 159 0,00 0,00


9. Iné záväzky  (379AÚ) 160 21 944,95 37 455,85


10. Záväzky z upísaných nesplatených cenných papierov a vkladov
(367) 161 0,00 0,00


00306606 Nesvady


5  / 27







Súvaha


Označenie STRANA PASÍV Číslo
riadku 2017 2016


a b c 5 6


11. Záväzky voči združeniu (368) 162 0,00 0,00


12. Zamestnanci (331) 163 30 574,38 17 037,89


13. Ostatné záväzky voči zamestnancom (333) 164 0,00 0,00


14. Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a zdravotného
poistenia (336) 165 19 926,08 17 151,58


15. Daň z príjmov (341) 166 0,00 0,00


16. Ostatné priame dane (342) 167 4 351,44 3 439,51


17. Daň z pridanej hodnoty (343) 168 5 888,54 3 802,87


18. Ostatné dane a poplatky  (345) 169 0,00 0,00


19. Spojovací účet pri združení (396AÚ) 170 0,00 0,00


20. Zúčtovanie s Európskou úniou (371AÚ) 171 0,00 0,00


21. Transfery a ostatné zúčtovanie so  subjektami mimo verejnej
správy (372AÚ) 172 6 000,00 0,00


B.V. Bankové úvery a výpomoci súčet (r. 174 až 179) 173 636 602,58 30 560,00


B.V.1. Bankové úvery dlhodobé (461AÚ) 174 534 338,58 0,00


2. Bežné bankové úvery (461AÚ, 221AÚ, 231, 232) 175 102 264,00 30 560,00


3. Vydané dlhopisy krátkodobé (473AÚ, 241) - (255AÚ) 176 0,00 0,00


4. Ostatné krátkodobé finančné výpomoci (249) 177 0,00 0,00


5. Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov verejnej správy
dlhodobé (273AÚ) 178 0,00 0,00


6. Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov verejnej správy
krátkodobé (273AÚ) 179 0,00 0,00


C. Časové rozlíšenie súčet (r. 181 + r. 182) 180 3 825 579,12 3 199 330,04


C.1. Výdavky budúcich období (383) 181 1 163,96 838,80


2. Výnosy budúcich období (384) 182 3 824 415,16 3 198 491,24


D. Vzťahy k účtom klientov štátnej pokladnice (účtová skupina
20) 183 0,00 0,00


00306606 Nesvady


6  / 27







VZaS


Číslo účtu
alebo


skupiny
Náklady Číslo riadku


2017
2016


Hlavná činnosť Podnikateľská
činnosť Spolu


a b c 1 2 3 4


50 Spotrebované nákupy (r. 002 až r. 005) 001 130 810,12 0,00 130 810,12 165 847,78


501 Spotreba materiálu 002 73 629,19 0,00 73 629,19 77 547,29


502 Spotreba energie 003 57 180,93 0,00 57 180,93 88 300,49


503 Spotreba ostatných neskladovateľných dodávok 004 0,00 0,00 0,00 0,00


504, 507 Predaný tovar, Predaná nehnuteľnosť 005 0,00 0,00 0,00 0,00


51 Služby (r. 007 až r. 010) 006 328 285,10 0,00 328 285,10 283 432,83


511 Opravy a udržiavanie 007 90 274,91 0,00 90 274,91 71 700,74


512 Cestovné 008 1 227,56 0,00 1 227,56 1 010,23


513 Náklady na reprezentáciu 009 1 641,21 0,00 1 641,21 997,83


518 Ostatné služby 010 235 141,42 0,00 235 141,42 209 724,03


52 Osobné náklady (r. 012 až r. 016) 011 786 790,07 0,00 786 790,07 709 114,90


521 Mzdové náklady 012 572 040,45 0,00 572 040,45 516 733,73


524 Zákonné sociálne poistenie 013 188 264,10 0,00 188 264,10 168 349,95


525 Ostatné sociálne poistenie 014 0,00 0,00 0,00 0,00


527 Zákonné sociálne náklady 015 23 003,66 0,00 23 003,66 19 988,60


528 Ostatné sociálne náklady 016 3 481,86 0,00 3 481,86 4 042,62


53 Dane a poplatky (r. 018 až r. 020) 017 4 533,06 0,00 4 533,06 3 290,35


531 Daň z motorových vozidiel 018 0,00 0,00 0,00 0,00


532 Daň z nehnuteľnosti 019 0,00 0,00 0,00 0,00


538 Ostatné dane a poplatky 020 4 533,06 0,00 4 533,06 3 290,35


54 Ostatné náklady na prevádzkovú  činnosť (r. 022 až
r. 028) 021 13 262,02 0,00 13 262,02 46 784,59


541 Zostatková cena predaného dlhodobého nehmotného
majetku a dlhodobého hmotného majetku 022 13 262,02 0,00 13 262,02 46 784,59


542 Predaný materiál 023 0,00 0,00 0,00 0,00


544 Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania 024 0,00 0,00 0,00 0,00


545 Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania 025 0,00 0,00 0,00 0,00


546 Odpis pohľadávky 026 0,00 0,00 0,00 0,00


548 Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 027 0,00 0,00 0,00 0,00


549 Manká a škody 028 0,00 0,00 0,00 0,00


55
Odpisy, rezervy a opravné položky z prevádzkovej
činnosti a finančnej činnosti a zúčtovanie časového
rozlíšenia   (r. 030 + r. 031 + r. 036 + r. 039)


029 240 713,36 0,00 240 713,36 437 527,57


551 Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého
hmotného majetku 030 233 528,26 0,00 233 528,26 428 569,99


Rezervy a opravné položky z prevádzkovej činnosti
(r. 032 až r. 035) 031 7 185,10 0,00 7 185,10 8 957,58


552 Tvorba zákonných rezerv z prevádzkovej činnosti 032 0,00 0,00 0,00 0,00


553 Tvorba ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti 033 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00


557 Tvorba zákonných opravných položiek z prevádzkovej
činnosti 034 0,00 0,00 0,00 0,00


558 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej
činnosti 035 5 185,10 0,00 5 185,10 6 957,58


Rezervy a opravné položky z finančnej  činnosti (r.
037+ r. 038) 036 0,00 0,00 0,00 0,00


554 Tvorba rezerv z finančnej činnosti 037 0,00 0,00 0,00 0,00


559 Tvorba opravných položiek z finančnej činnosti 038 0,00 0,00 0,00 0,00


555 Zúčtovanie komplexných nákladov budúcich období 039 0,00 0,00 0,00 0,00


56 Finančné náklady (r. 041 až r. 048) 040 35 937,82 0,00 35 937,82 37 794,75


561 Predané cenné papiere a podiely 041 0,00 0,00 0,00 0,00


562 Úroky 042 19 002,41 0,00 19 002,41 24 399,59


563 Kurzové straty 043 0,00 0,00 0,00 0,00


564 Náklady na precenenie cenných papierov 044 0,00 0,00 0,00 0,00


566 Náklady na krátkodobý finančný majetok 045 0,00 0,00 0,00 0,00


567 Náklady na derivátové operácie 046 0,00 0,00 0,00 0,00


00306606 Nesvady


7  / 27







VZaS


Číslo účtu
alebo


skupiny
Náklady Číslo riadku


2017
2016


Hlavná činnosť Podnikateľská
činnosť Spolu


a b c 1 2 3 4


568 Ostatné finančné náklady 047 16 935,41 0,00 16 935,41 13 395,16


569 Manká a škody na finančnom majetku 048 0,00 0,00 0,00 0,00


57 Mimoriadne náklady (r. 050 až r. 053) 049 0,00 0,00 0,00 0,00


572 Škody 050 0,00 0,00 0,00 0,00


574 Tvorba rezerv 051 0,00 0,00 0,00 0,00


578 Ostatné mimoriadne náklady 052 0,00 0,00 0,00 0,00


579 Tvorba opravných položiek 053 0,00 0,00 0,00 0,00


58 Náklady na transfery a náklady z odvodu príjmov (r.
055 až r. 063) 054 459 502,57 0,00 459 502,57 582 343,74


581 Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu do štátnych
rozpočtových organizácií a príspevkových organizácií 055 0,00 0,00 0,00 0,00


582 Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu ostatným
subjektom verejnej správy 056 0,00 0,00 0,00 0,00


583 Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu subjektom
mimo verejnej správy 057 0,00 0,00 0,00 0,00


584
Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu
vyššieho územného celku do rozpočtových organizácií
a príspevkových organizácií zriadených obcou alebo
vyšším územným celkom


058 393 089,58 0,00 393 089,58 521 492,69


585
Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu
vyššieho územného celku ostatným subjektom verejnej
správy


059 0,00 0,00 0,00 0,00


586
Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu
vyššieho územného celku subjektom mimo verejnej
správy


060 66 412,99 0,00 66 412,99 60 851,05


587 Náklady na ostatné transfery 061 0,00 0,00 0,00 0,00


588 Náklady z odvodu príjmov 062 0,00 0,00 0,00 0,00


589 Náklady z budúceho odvodu príjmov 063 0,00 0,00 0,00 0,00


Účtové skupiny 50 - 58
súčet (r.001 + r.006 + r.011 + r.017 + r.021 + r.029 + r.040 + r.049 +
r.054)


064 1 999 834,12 0,00 1 999 834,12 2 266 136,51


00306606 Nesvady


8  / 27







VZaS


Číslo účtu
alebo


skupiny
Výnosy, daň z príjmov a výsledok hospodárenia Číslo riadku


2017
2016


Hlavná činnosť Podnikateľská
činnosť Spolu


a b c 1 2 3 4


60 Tržby za vlastné výkony a tovar (r. 066 až r. 068) 065 43 559,31 0,00 43 559,31 47 825,48


601 Tržby za vlastné výrobky 066 38 689,19 0,00 38 689,19 22 461,18


602 Tržby z predaja služieb 067 4 870,12 0,00 4 870,12 25 364,30


604, 607 Tržby za tovar, Výnosy z nehnuteľnosti na predaj 068 0,00 0,00 0,00 0,00


61 Zmena stavu vnútroorganizačných zásob (r. 070 až
r. 073) (+/-) 069 0,00 0,00 0,00 0,00


611 Zmena stavu nedokončenej výroby 070 0,00 0,00 0,00 0,00


612 Zmena stavu polotovarov 071 0,00 0,00 0,00 0,00


613 Zmena stavu výrobkov 072 0,00 0,00 0,00 0,00


614 Zmena stavu zvierat 073 0,00 0,00 0,00 0,00


62 Aktivácia (r. 075 až r. 078) 074 0,00 0,00 0,00 0,00


621 Aktivácia materiálu a tovaru 075 0,00 0,00 0,00 0,00


622 Aktivácia vnútroorganizačných služieb 076 0,00 0,00 0,00 0,00


623 Aktivácia dlhodobého nehmotného majetku 077 0,00 0,00 0,00 0,00


624 Aktivácia dlhodobého hmotného majetku 078 0,00 0,00 0,00 0,00


63 Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov (r. 080
až r. 082) 079 1 737 319,98 0,00 1 737 319,98 1 656 012,50


631 Daňové a colné výnosy štátu 080 0,00 0,00 0,00 0,00


632 Daňové výnosy samosprávy 081 1 621 782,49 0,00 1 621 782,49 1 533 111,46


633 Výnosy z poplatkov 082 115 537,49 0,00 115 537,49 122 901,04


64 Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti (r. 084 až r.
089) 083 484 280,46 0,00 484 280,46 1 075 909,85


641 Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku a
dlhodobého hmotného majetku 084 212 901,57 0,00 212 901,57 775 343,70


642 Tržby z predaja materiálu 085 0,00 0,00 0,00 0,00


644 Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania 086 0,00 0,00 0,00 0,00


645 Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania 087 0,00 0,00 0,00 0,00


646 Výnosy z odpísaných pohľadávok 088 0,00 0,00 0,00 0,00


648 Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti 089 271 378,89 0,00 271 378,89 300 566,15


65
Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z
prevádzkovej činnosti a finančnej činnosti a
zúčtovanie časového rozlíšenia (r. 091 + r. 096 + r.
099)


090 3 949,65 0,00 3 949,65 2 696,00


Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z
prevádzkovej činnosti (r. 092 až r. 095) 091 3 949,65 0,00 3 949,65 2 696,00


652 Zúčtovanie zákonných rezerv z prevádzkovej činnosti 092 0,00 0,00 0,00 0,00


653 Zúčtovanie ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti 093 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00


657 Zúčtovanie zákonných opravných položiek z
prevádzkovej činnosti 094 0,00 0,00 0,00 0,00


658 Zúčtovanie ostatných opravných položiek z
prevádzkovej činnosti 095 1 949,65 0,00 1 949,65 696,00


Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z finančnej
činnosti (r. 097 + r. 098) 096 0,00 0,00 0,00 0,00


654 Zúčtovanie rezerv z finančnej činnosti 097 0,00 0,00 0,00 0,00


659 Zúčtovanie opravných položiek z finančnej činnosti 098 0,00 0,00 0,00 0,00


655 Zúčtovanie komplexných nákladov budúcich období 099 0,00 0,00 0,00 0,00


66 Finančné výnosy (r. 101 až r. 108) 100 66 173,25 0,00 66 173,25 275,80


661 Tržby z predaja cenných papierov a podielov 101 0,00 0,00 0,00 0,00


662 Úroky 102 18,25 0,00 18,25 275,80


663 Kurzové zisky 103 0,00 0,00 0,00 0,00


664 Výnosy z precenenia cenných papierov 104 0,00 0,00 0,00 0,00


665 Výnosy z dlhodobého finančného majetku 105 0,00 0,00 0,00 0,00


666 Výnosy z krátkodobého finančného majetku 106 0,00 0,00 0,00 0,00


667 Výnosy z derivátových operácií 107 0,00 0,00 0,00 0,00


668 Ostatné finančné výnosy 108 66 155,00 0,00 66 155,00 0,00


00306606 Nesvady


9  / 27







VZaS


Číslo účtu
alebo


skupiny
Výnosy, daň z príjmov a výsledok hospodárenia Číslo riadku


2017
2016


Hlavná činnosť Podnikateľská
činnosť Spolu


a b c 1 2 3 4


67 Mimoriadne výnosy (r. 110 až r. 113) 109 1 848,89 0,00 1 848,89 0,00


672 Náhrady škôd 110 1 848,89 0,00 1 848,89 0,00


674 Zúčtovanie rezerv 111 0,00 0,00 0,00 0,00


678 Ostatné mimoriadne výnosy 112 0,00 0,00 0,00 0,00


679 Zúčtovanie opravných položiek 113 0,00 0,00 0,00 0,00


68
Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v
štátnych rozpočtových organizáciách a
príspevkových organizáciách (r. 115 až r. 123)


114 0,00 0,00 0,00 0,00


681 Výnosy z bežných transferov zo štátneho rozpočtu 115 0,00 0,00 0,00 0,00


682 Výnosy  z kapitálových transferov zo štátneho rozpočtu 116 0,00 0,00 0,00 0,00


683 Výnosy z bežných transferov od ostatných subjektov
verejnej správy 117 0,00 0,00 0,00 0,00


684 Výnosy z kapitálových transferov od ostatných
subjektov verejnej správy 118 0,00 0,00 0,00 0,00


685 Výnosy z bežných transferov od Európskej únie 119 0,00 0,00 0,00 0,00


686 Výnosy z kapitálových transferov  od  Európskej únie 120 0,00 0,00 0,00 0,00


687 Výnosy z bežných transferov od ostatných subjektov
mimo verejnej správy 121 0,00 0,00 0,00 0,00


688 Výnosy z kapitálových  transferov od ostatných
subjektov mimo verejnej správy 122 0,00 0,00 0,00 0,00


689 Výnosy z odvodu rozpočtových príjmov 123 0,00 0,00 0,00 0,00


69


Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v
obciach, vyšších územných celkoch a v
rozpočtových organizáciách a príspevkových
organizáciách zriadených obcou alebo vyšším
územným celkom (r. 125 až r. 133)


124 258 389,82 0,00 258 389,82 364 861,91


691
Výnosy z bežných transferov z rozpočtu obce alebo z
rozpočtu vyššieho územného celku v rozpočtových
organizáciách a príspevkových organizáciách
zriadených obcou alebo vyšším územným celkom


125 0,00 0,00 0,00 0,00


692


Výnosy z kapitálových transferov z rozpočtu obce
alebo z rozpočtu vyššieho územného celku v
rozpočtových organizáciách a príspevkových
organizáciách zriadených obcou alebo vyšším
územným celkom


126 0,00 0,00 0,00 0,00


693 Výnosy samosprávy  z bežných transferov zo štátneho
rozpočtu a od iných subjektov verejnej správy 127 122 636,02 0,00 122 636,02 175 681,52


694 Výnosy samosprávy z kapitálových  transferov zo
štátneho rozpočtu a od iných subjektov verejnej správy 128 109 551,19 0,00 109 551,19 173 195,19


695 Výnosy samosprávy z bežných transferov od
Európskej únie 129 0,00 0,00 0,00 0,00


696 Výnosy samosprávy z kapitálových transferov  od
Európskej únie 130 0,00 0,00 0,00 0,00


697 Výnosy samosprávy z bežných transferov od ostatných
subjektov mimo verejnej správy 131 10 101,50 0,00 10 101,50 5 719,27


698 Výnosy samosprávy  z kapitálových  transferov od
ostatných subjektov mimo verejnej správy 132 10 337,34 0,00 10 337,34 4 812,32


699 Výnosy samosprávy z odvodu rozpočtových príjmov 133 5 763,77 0,00 5 763,77 5 453,61


Účtová trieda 6
súčet (r. 065 + r. 069 + r. 074 +  r. 079 + r. 083 + r. 090 + r. 100 + r.
109 + r. 114 + r. 124)


134 2 595 521,36 0,00 2 595 521,36 3 147 581,54


Výsledok hospodárenia pred zdanením (r. 134 - r. 064) (+/-) 135 595 687,24 0,00 595 687,24 881 445,03


591 Splatná daň z príjmov 136 0,00 0,00 0,00 0,00


595 Dodatočne platená daň z príjmov 137 0,00 0,00 0,00 0,00


Výsledok hospodárenia po zdanení
r. 135 - (r. 136, r. 137) (+/-) 138 595 687,24 0,00 595 687,24 881 445,03


00306606 Nesvady


10  / 27







Pozn Tab


Tabuľka č. 1: k čl. III. A ods. 1 a 2 - Neobežný majetok


Položka majetku Č.r.
Obstarávacia cena Oprávky


2016 Prírastky Úbytky Presuny 2017 2016 Prírastky Úbytky Presuny 2017


a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10


Aktivované náklady na vývoj 01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Softvér 02 21 838,71 0,00 0,00 0,00 21 838,71 21 838,71 0,00 0,00 0,00 21 838,71


Oceniteľné práva 03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Drobný dlhodobý nehmotný
majetok 04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Ostatný dlhodobý nehmotný
majetok 05 39 493,17 0,00 0,00 0,00 39 493,17 39 493,17 0,00 0,00 0,00 39 493,17


Obstaranie dlhodobého
nehmotného majetku 06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Poskytnuté preddavky na
dlhodobý nehmotný majetok 07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Dlhodobý nehmotný majetok
spolu (súčet  r. 01 až 07) 08 61 331,88 0,00 0,00 0,00 61 331,88 61 331,88 0,00 0,00 0,00 61 331,88


Položka majetku Č.r.
Opravné položky Zostatková hodnota


2016 Prírastky Úbytky Presuny 2017 2016 2017


a b 11 12 13 14 15 16 17


Aktivované náklady na vývoj 01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Softvér 02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Oceniteľné práva 03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Drobný dlhodobý nehmotný
majetok 04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Ostatný dlhodobý nehmotný
majetok 05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Obstaranie dlhodobého
nehmotného majetku 06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Poskytnuté preddavky na
dlhodobý nehmotný majetok 07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Dlhodobý nehmotný majetok
spolu (súčet  r. 01 až 07) 08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


00306606 Nesvady


11  / 27







Pozn Tab


Položka majetku Č.r.
Obstarávacia cena Oprávky


2016 Prírastky Úbytky Presuny 2017 2016 Prírastky Úbytky Presuny 2017


a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10


Pozemky 09 3 131 464,89 10 886,26 6 559,29 0,00 3 135 791,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Umelecké diela a zbierky 10 20 735,54 0,00 0,00 0,00 20 735,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Predmety z drahých kovov 11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Stavby 12 11 885 989,38 69 753,62 7 350,73 0,00 11 948 392,27 6 245 560,30 0,00 2 753 631,79 0,00 3 491 928,51


Samostatné hnuteľné veci a
súbory hnuteľných vecí 13 378 236,97 103 519,53 73 362,16 0,00 408 394,34 311 139,25 100 518,50 73 362,16 0,00 338 295,59


Dopravné prostriedky 14 371 125,15 76 409,86 233 439,11 0,00 214 095,90 275 944,21 139 245,96 233 439,11 0,00 181 751,06


Pestovateľské celky trv.porast. 15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Základné stádo a ťaž. zvieratá 16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Drobný dlhodobý hm. majetok 17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Ostatný dlhodobý hm. majetok 18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Obstaranie dlhodobého
hmotného majetku 19 896 632,91 1 856 067,42 68 254,23 0,00 2 684 446,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Poskytnuté preddavky na
dlhodobý hmotný majetok 20 0,00 114 617,36 114 617,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Dlhodobý hmotný majetok
spolu (súčet  r. 09 až 20) 21 16 684 184,84 2 231 254,05 503 582,88 0,00 18 411 856,01 6 832 643,76 239 764,46 3 060 433,06 0,00 4 011 975,16


Položka majetku Č.r.
Opravné položky Zostatková hodnota


2016 Prírastky Úbytky Presuny 2017 2016 2017


a b 11 12 13 14 15 16 17


Pozemky 09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 131 464,89 3 135 791,86


Umelecké diela a zbierky 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 735,54 20 735,54


Predmety z drahých kovov 11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Stavby 12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 640 429,08 8 456 463,76


Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí 13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67 097,72 70 098,75


Dopravné prostriedky 14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95 180,94 32 344,84


Pestovateľské celky trv.porast. 15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Základné stádo a ťaž. zvieratá 16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Drobný dlhodobý hm. majetok 17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Ostatný dlhodobý hm. majetok 18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Obstaranie dlhodobého hmotného majetku 19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 896 632,91 2 684 446,10


Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Dlhodobý hmotný majetok spolu (súčet  r. 09 až 20) 21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 851 541,08 14 399 880,85


00306606 Nesvady


12  / 27







Pozn Tab


Položka majetku Č.r.
Obstarávacia cena Oprávky


2016 Prírastky Úbytky Presuny 2017 2016 Prírastky Úbytky Presuny 2017


a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10


Podielové cenné papiere a
podiely v dcérskej účtovnej
jednotke


22 9 460,00 126 663,00 0,00 0,00 136 123,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Podielové cenné papiere a
podiely v spoločnosti s
podstatným vplyvom


23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Realizovateľné cenné papiere
a podiely 24 336 546,60 0,00 0,00 0,00 336 546,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Dlhové cenné papiere držané
do splatnosti 25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Pôžičky účtovnej jednotke v
konsolidovanom celku 26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Ostatné pôžičky 27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Ostatný dlhodobý finančný
majetok 28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Obstaranie dlhodobého
finančného majetku 29 0,00 126 663,00 126 663,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Dlhodobý finančný majetok
spolu (súčet  r. 22 až 29) 30 346 006,60 253 326,00 126 663,00 0,00 472 669,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Neobežný majetok spolu (r.
08 + r.  21 + r. 30) 31 17 091 523,32 2 484 580,05 630 245,88 0,00 18 945 857,49 6 893 975,64 239 764,46 3 060 433,06 0,00 4 073 307,04


Položka majetku Č.r.
Opravné položky Zostatková hodnota


2016 Prírastky Úbytky Presuny 2017 2016 2017


a b 11 12 13 14 15 16 17


Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke 22 9 460,00 0,00 0,00 0,00 9 460,00 0,00 126 663,00


Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným
vplyvom 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Realizovateľné cenné papiere a podiely 24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 336 546,60 336 546,60


Dlhové cenné papiere držané do splatnosti 25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku 26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Ostatné pôžičky 27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Ostatný dlhodobý finančný majetok 28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Obstaranie dlhodobého finančného majetku 29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Dlhodobý finančný majetok spolu (súčet  r. 22 až 29) 30 9 460,00 0,00 0,00 0,00 9 460,00 336 546,60 463 209,60


Neobežný majetok spolu (r. 08 + r.  21 + r. 30) 31 9 460,00 0,00 0,00 0,00 9 460,00 10 188 087,68 14 863 090,45


00306606 Nesvady


13  / 27







Pozn Tab


Tabuľka č. 2: k čl. III. B - Vývoj opravnej položky k zásobám
Číslo účtu Názov účtu Zostatok opravnej položky 2016 Tvorba Zníženie Zrušenie Zostatok opravnej položky 2017


a b 1 2 3 4 5


Materiál na
sklade 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Materiál na
ceste 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Nedokončená
výroba 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Polotovary
vlastnej výroby 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Výrobky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Zvieratá 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Tovar na sklade
a v predajniach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Nehnuteľnosť
na predaj 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Tovar na ceste 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Spolu x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


00306606 Nesvady


14  / 27







Pozn Tab


Tabuľka č. 3: k čl. III. B  - Vývoj opravnej položky k pohľadávkam


Číslo účtu Názov účtu Zostatok opravnej položky
2016 Tvorba Zníženie Zrušenie Zostatok opravnej položky


2017


a b 1 2 3 4 5


Odberatelia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Zmenky na
inkaso 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Pohľadávky
za
eskontované
cenné papiere


0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Poskytnuté
prevádzkové
preddavky


0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Ostatné
pohľadávky 39 584,38 0,00 0,00 0,00 39 584,38


Pohľadávky z
nedaňových
rozpočtových
príjmov


0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Pohľadávky z
daňových a
colných
rozpočtových
príjmov


0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Pohľadávky z
nedaňových
príjmov obcí a
vyšších
územných
celkov a
rozpočtových
organizácií
zriadených
obcou a
vyšším
územným
celkom


14 862,01 4 121,41 1 111,57 0,00 17 871,85


Pohľadávky z
daňových
príjmov obcí a
vyšších
územných
celkov


6 955,77 1 063,69 838,08 0,00 7 181,38


Pohľadávky
voči
zamestnanco
m


0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Zúčtovanie s
orgánmi
sociálneho
poistenia a
zdravotného
poistenia


0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


00306606 Nesvady


15  / 27







Pozn Tab


Číslo účtu Názov účtu Zostatok opravnej položky
2016 Tvorba Zníženie Zrušenie Zostatok opravnej položky


2017


a b 1 2 3 4 5


Daň z príjmov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Ostatné
priame dane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Daň z
pridanej
hodnoty


0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Ostatné dane
a poplatky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Zúčtovanie s
Európskou
úniou


0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Transfery a
ostatné
zúčtovanie so
subjektami
mimo verejnej
správy


0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Pohľadávky a
záväzky z
pevných
termínových
operácií


0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Pohľadávky z
nájmu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Pohľadávky z
vydaných
dlhopisov


0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Nakúpene
opcie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Iné
pohľadávky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Spolu x 61 402,16 5 185,10 1 949,65 0,00 64 637,61


00306606 Nesvady


16  / 27







Pozn Tab


Tabuľka č. 4: k čl. III. B  - Pohľadávky podľa doby splatnosti
Pohľadávky podľa doby splatnosti Číslo riadku Zostatok 2017 Zostatok 2016


a b 1 2


Pohľadávky v lehote splatnosti v tom: 01 12 544,68 1 985,06


Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane 02 12 544,68 1 985,06


Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vrátane 03 0,00 0,00


Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov 04 0,00 0,00


Pohľadávky po lehote splatnosti 05 135 403,04 118 308,48


Spolu (r. 01 + r. 05) 06 147 947,72 120 293,54


00306606 Nesvady


17  / 27







Pozn Tab


Tabuľka č. 5: k čl. IV. A   - Vlastné imanie


Názov položky Oceňovacie rozdiely z
precenenia majetku a záväzkov


Oceňovacie rozdiely z
kapitálových účastín Zákonný rezervný fond Ostatné fondy Nevysporiadaný výsledok


hospodárenia minulých rokov Výsledok hospodárenia


a 1 2 3 4 5 6


Zostatok 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 6 674 616,40 881 445,03


Prírastky 0,00 0,00 0,00 0,00 -213 796,10 595 687,24


Úbytky 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 896 251,13 0,00


Presuny 0,00 0,00 0,00 0,00 881 445,03 -881 445,03


Zostatok 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 10 238 516,46 595 687,24


00306606 Nesvady


18  / 27







Pozn Tab


Tabuľka č. 6: č. 1  k čl. IV. B - Rezervy zákonné


Položka rezerv Číslo
riadku Zostatok 2016 Presun Tvorba Použitie Zrušenie Zostatok 2017


a b 1 2 3 4 5 6


Rezervy zákonné dlhodobé


Rekultivácia pozemku; uzavretie, rekultiváciu a monitorovanie skládky
odpadov po jej uzatvorení 01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia, odpadov
a obalov 02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Iné 03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Spolu rezervy zákonné dlhodobé  (súčet  r. 01 až  r. 03) 04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Rezervy zákonné krátkodobé


Rekultivácia pozemku, uzavretie, rekultivácia a monitorovanie skládky
odpadov po jej uzatvorení 05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia, odpadov
a obalov 06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Iné 07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Spolu rezervy zákonné krátkodobé  (súčet  r. 05 až  r. 07) 08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


00306606 Nesvady


19  / 27







Pozn Tab


Tabuľka č. 7: č. 2  k čl. IV. B   - Rezervy ostatné


Položka rezerv Číslo
riadku Zostatok 2016 Presun Tvorba Použitie Zrušenie Zostatok 2017


a b 1 2 3 4 5 6


Rezervy ostatné dlhodobé


Rekultivácia pozemku; uzavretie, rekultivácia a monitorovanie skládky
odpadov po jej uzatvorení 01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Zamestnanecké požitky 02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia, odpadov
a obalov 03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Prebiehajúce a hroziace súdne spory 04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Iné 05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Spolu rezervy ostatné dlhodobé  (súčet  r. 01 až  r. 05) 06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Rezervy ostatné krátkodobé


Rekultivácia pozemku; uzavretie, rekultivácia a monitorovanie skládky
odpadov po jej uzatvorení 07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Zamestnanecké požitky 08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia, odpadov
a obalov 09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Nevyfakturované dodávky a služby 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Náklady na zostavenie, overenie, zverejnenie účtovnej závierky a výročnej
správy týkajúcej sa vykazovaného účtovného obdobia 11 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00


Prebiehajúce a hroziace súdne spory 12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Iné 13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Spolu rezervy ostatné krátkodobé (súčet  r. 7 až  r. 13) 14 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00


00306606 Nesvady


20  / 27







Pozn Tab


Tabuľka č. 8: k čl. IV. B   - Záväzky podľa doby splatnosti
Záväzky podľa doby splatnosti Číslo riadku Zostatok 2017 Zostatok 2016


a b 1 2


Záväzky v lehote splatnosti
v tom: 01 1 549 752,80 1 589 210,72


Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane 02 170 457,81 147 709,20


Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vrátane 03 251 020,63 248 948,00


Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov 04 1 128 274,36 1 192 553,52


Záväzky po lehote splatnosti 05 0,00 0,00


Spolu (r. 01 + r. 05) 06 1 549 752,80 1 589 210,72


00306606 Nesvady


21  / 27







Pozn Tab


Tabuľka č. 9: k čl. IV. B - Bankové úvery


Charakter
bankového úveru


Poskytovateľ
bankového úveru Mena Úroková sadzba v


% Dátum splatnosti
Krátkodobá časť Dlhodobá časť


Výška istiny 2017 Nákladový úrok za
rok 2017Zostatok 2017 Zostatok 2016 Zostatok 2017 Zostatok 2016


a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9


I EUR 25.10.2017 0,00 30 560,00 0,00 0,00 0,00 358,96


I EUR 21.08.2032 102 264,00 0,00 534 338,58 0,00 636 602,58 894,30


Spolu x x x x 102 264,00 30 560,00 534 338,58 0,00 636 602,58 1 253,26


00306606 Nesvady


22  / 27







Pozn Tab


Tabuľka č. 10: k čl.  VII  - Informácie o iných aktívach a iných pasívach
Iné aktíva a iné pasíva Číslo riadku Zostatok 2017 Zostatok 2016


a b 1 2


Budúce právo zo servisných zmlúv, poistných zmlúv, koncesionárskych zmlúv, licenčných zmlúv 01 0,00 0,00


Aktívne súdne spory 02 0,00 0,00


Ostatné iné aktíva 03 0,00 0,00


Záväzky z poskytnutých záruk 04 0,00 0,00


Záväzky z existujúcich alebo hroziacich súdnych sporov 05 0,00 0,00


Záväzky zo všeobecne záväzných právnych predpisov 06 0,00 0,00


Záväzky z ručenia 07 0,00 0,00


Záväzky súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia a environmentálnych záťaží 08 0,00 0,00


Ostatné iné pasíva 09 0,00 0,00


Povinnosti z devízových termínovaných obchodov a iných finančných derivátov 10 0,00 0,00


Povinnosti z opčných obchodov 11 0,00 0,00


Zákonná alebo zmluvná povinnosť odobrať určité produkty, napríklad z dodávateľských zmlúv alebo odberateľských zmlúv 12 0,00 0,00


Povinnosti  z  nájomných zmlúv, servisných zmlúv, poistných zmlúv, koncesionárskych zmlúv, licenčných zmlúv a podobných zmlúv 13 0,00 0,00


Iné povinnosti 14 0,00 0,00


00306606 Nesvady


23  / 27







Pozn Tab


Tabuľka č. 12: k čl. IX  - Príjmy rozpočtu
Kategória


ekonomickej
klasifikácie


Názov ekonomickej klasifikácie Schválený rozpočet Rozpočet po zmenách Skutočnosť 2017 Skutočnosť 2016


a b 1 2 3 4


110 Dane z príjmov a kapitálového majetku 1 268 010,00 1 268 010,00 1 354 379,05 1 264 635,39


120 Dane z majetku 268 600,00 268 600,00 261 478,18 259 281,18


130 Dane za tovary a služby 85 230,00 85 230,00 79 824,15 77 491,58


210 Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 362 800,00 362 800,00 264 825,88 267 644,63


220 Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 87 510,00 87 510,00 80 157,13 81 021,48


230 Kapitálové príjmy 1 800 000,00 1 800 000,00 205 974,40 775 343,70


240 Úroky z tuzemských úverov, pôžičiek, návratných finančných výpomocí, vkladov a ážio 0,00 0,00 22,02 282,58


290 Iné nedaňové príjmy 4 000,00 22 690,00 36 379,49 86 587,15


310 Tuzemské bežné granty a transfery 828 180,00 964 162,00 943 716,56 935 701,83


320 Tuzemské kapitálové granty a transfery 0,00 0,00 0,00 359 374,01


Spolu x 4 704 330,00 4 859 002,00 3 226 756,86 4 107 363,53


00306606 Nesvady


24  / 27







Pozn Tab


Tabuľka č. 13: k čl. IX  - Výdavky rozpočtu
Kategória


ekonomickej
klasifikácie


Názov ekonomickej klasifikácie Schválený rozpočet Rozpočet po zmenách Skutočnosť 2017 Skutočnosť 2016


a b 1 2 3 4


610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 532 437,00 563 285,00 511 409,60 423 970,41


620 Poistné a príspevok do poisťovní 198 081,00 207 603,00 186 686,31 155 806,75


630 Tovary a služby 571 670,00 699 514,00 539 678,95 523 978,63


640 Bežné transfery 391 710,00 264 210,00 260 200,27 364 800,36


650 Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úverom, pôžičkou, návratnou finančnou
výpomocou a finančným prenájmom 20 000,00 20 000,00 19 035,35 23 605,10


710 Obstarávanie kapitálových aktív 3 290 400,00 4 490 269,00 1 850 914,74 550 785,02


Spolu x 5 004 298,00 6 244 881,00 3 367 925,22 2 042 946,27


00306606 Nesvady


25  / 27







Pozn Tab


Tabuľka č. 14: k čl. IX - Finančné operácie
Finančné operácie Číslo riadku Skutočnosť 2017 Skutočnosť 2016


a b 1 2


Príjmové finančné operácie
v tom: 01 1 706 523,99 27 706,96


Zostatok prostriedkov finančných aktív 02 1 052,57 2 706,96


Prijaté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci 03 636 602,58 0,00


Splátky poskytnutých úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí 04 0,00 0,00


Príjmy z predaja majetkových účastí 05 0,00 0,00


Ostatné príjmy 06 1 068 868,84 25 000,00


Výdavkové finančné operácie
v tom: 07 155 604,23 406 808,62


Poskytnuté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci 08 0,00 0,00


Splátky prijatých úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí 09 91 604,23 406 808,62


Výdavky na obstaranie majetkových účastí 10 15 000,00 0,00


Ostatné výdavky 11 49 000,00 0,00


00306606 Nesvady


26  / 27







Pozn Tab


Tabuľka č. 15: k čl. IX - Výška dlhu obce alebo vyššieho územného celku
Výška dlhu pre potreby regulácie prijímania návratných zdrojov financovania Číslo riadku Skutočnosť 2017 Skutočnosť 2016


a b 1 2


Celková suma dlhu obce alebo vyššieho územného celku podľa § 17 ods. 7 zákona č. 583/2004 Z.z.  v znení zákona č. 426/2013 Z.z.
z toho: 01 2 058 641,91 1 513 643,56


suma záväzkov vyplývajúcich zo splácania istín návratných zdrojov financovania 02 2 058 641,91 1 513 643,56


suma záväzkov z investičných dodávateľských úverov 03 0,00 0,00


suma záväzkov z ručiteľských záväzkov 04 0,00 0,00


Záväzky podľa § 17 ods. 8 zákona č. 583/2004 Z.z.  v znení neskorších predpisov, ktroré sa nezapočítavajú do celkovej sumy dlhu obce alebo
vyššieho územného celku
z toho


05 1 422 039,33 1 483 083,56


suma záväzkov z pôžičky poskytnutej z Audiovizuálneho fondu 06 0,00 0,00


suma záväzkov  z  úveru poskytnutého zo Štátneho fondu rozvoja bývania na výstavbu obecných nájomných bytov vo výške splátok úveru,
ktorých úhrada je zahrnutá v cene ročného nájomného za obecné nájomné byty 07 1 422 039,33 1 483 083,56


suma záväzkov z návratných zdrojov financovania prijatých na zabezpečenie predfinancovania realizácie spoločných programov Slovenskej
republiky a Európskej únie,  operačných programov spadajúcich do cieľa Európska územná spolupráca a programov financovaných na
základe medzinárodných zmlúv o poskytnutí grantu uzatvorených medzi Slovenskou republikou a inými štátmi najviac v sume nenávratného
finančného príspevku poskytnutého na základe zmluvy uzatvorenej medzi obcou alebo vyšším územným celkom a orgánom podľa osobitného
predpisu


08 0,00 0,00


00306606 Nesvady


27  / 27







Obec Nesvady 
Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2017 


 


 1 


Poznámky k 31.12.2017  


Čl. I 


Všeobecné údaje 


1. Identifikačné údaje účtovnej jednotky  
a)  


Názov účtovnej jednotky Obec Nesvady 


Sídlo účtovnej jednotky 946 51 Nesvady, Obchodná ulica číslo 23 


IČO 00306606 


Dátum zriadenia  Obec bola založená v roku 1990 zákonom č.369/1990 
Zb. o obecnom zriadení.    


Spôsob zriadenia Zo zákona č.369/1990 Zb. 


b) Právny dôvod na zostavenie účtovnej 
závierky  


x   riadna 
     mimoriadna  


c) Účtovná jednotka je súčasťou 
konsolidovaného celku 


     áno 
x   nie 


d) Účtovná jednotka je súčasťou súhrnného 
celku verejnej správy 


x   áno 
     nie 


 


2. Opis činnosti účtovnej jednotky  


Hlavná činnosť účtovnej jednotky Podľa zákona č.369/1990 Zb. je základnou úlohou obce 
pri výkone samosprávy starostlivosť o všestranný 
rozvoj jej územia a o potreby jej obyvateľov. 


 


3. Informácie o štatutárnych zástupcoch a o organizačnej štruktúre účtovnej jednotky  


Štatutárny zástupca  
Funkcia 


JUDr. Jozef Haris 
starosta obce 


Štatutárny zástupca  
Funkcia  


Ottó Becse 
zástupca starostu obce 


Priemerný počet zamestnancov v roku  2017 58 


Počet zamestnancov k 31. 12. 2017 z toho:   
- počet vedúcich zamestnancov  


55 
8 


Organizačná štruktúra účtovnej jednotky:  


- rozpočtové organizácie zriadené účtovnou 
jednotkou  


Centrum voľného času , Nesvady Novozámocká 21 
Základná škola, Nesvady Komenského 21 
Základná škola s VJM – Alapiskola, Nesvady 
Komenského 21 


- príspevkové  organizácie zriadené účtovnou 
jednotkou 


Miestne kultúrne stredisko, Nesvady Obchodná 21 
Športové a turistické služby obce Nesvady, Nesvady 
Jarmočná 8 
Verejnoprospešné služby obce Nesvady, Nesvady 
Studená 1 


- právnické osoby založené účtovnou 
jednotkou  


VPS Nesvady, s.r.o., Nesvady Studená 2007/1 


 







Obec Nesvady 
Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2017 


 


 2 


Čl. II 


Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach  


1. Účtovná závierka je zostavená za splnenia predpokladu nepretržitého pokračovania účtovnej 
jednotky vo svojej činnosti. 


2. Zmeny účtovných metód a účtovných zásad 
Na základe Metodického usmernenia MF SR zo dňa 29. 5. 2017 došlo k zmene v odpisovaní dlhodobého 
majetku. Zmenil sa odpisový plán a prepočítali sa odpisy z minulých období. Pri budovách a stavbách 
k 31. 12. 2017, pri hnuteľnom majetku (stroje, prístroje, inventár dopravné prostriedky) sa prepočet 
vykoná k 1. 1. 2018. 


3. Spôsob ocenenia jednotlivých položiek 


Položky Spôsob oceňovania 


a) dlhodobý nehmotný majetok nakupovaný  obstarávacou cenou 


b) dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou vlastnými nákladmi  


c) dlhodobý hmotný majetok nakupovaný  obstarávacou cenou 


d) dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou vlastnými nákladmi 


e) dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok 
získaný bezodplatne 


reálnou hodnotou 


f) dlhodobý finančný majetok obstarávacou cenou 


g) zásoby nakupované obstarávacou cenou 


h) zásoby vytvorené vlastnou činnosťou vlastnými nákladmi 


i) zásoby získané bezodplatne reálnou hodnotou 


j) pohľadávky  menovitou hodnotou 


k) krátkodobý finančný majetok  menovitou hodnotou 


l) časové rozlíšenie na strane aktív náklady budúcich období a príjmy 


budúcich období sa vykazujú vo 


výške, ktorá je potrebná na dodržanie 


zásady vecnej a časovej súvislosti s 


účtovným obdobím 


m) záväzky, vrátane dlhopisov, pôžičiek a úverov  menovitou hodnotou 


n) rezervy  oceňujú sa v očakávanej výške 


záväzku 


o) časové rozlíšenie na strane pasív výdavky budúcich období a výnosy 


budúcich období sa vykazujú vo 


výške, ktorá je potrebná na dodržanie 


zásady vecnej a časovej súvislosti s 


účtovným obdobím 


p) deriváty pri nadobudnutí  obstarávacou cenou 


 


4. Spôsob zostavenia odpisového plánu pre dlhodobý majetok, doba odpisovania, sadzby odpisov 
a odpisové metódy pri stanovení účtovných odpisov 


Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku sú stanovené tak, že sa 
vychádza z predpokladanej doby jeho užívania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať 
sa začína odo dňa jeho zaradenia do používania.  
Účtovné odpisy sa zaokrúhľujú na celé eurá nahor.  


Účtovná jednotka zaraďuje majetok do odpisových skupín. Účtovná jednotka individuálne prehodnotí 
odpisový plán konkrétneho majetku podľa špecifických podmienok používania.  
 







Obec Nesvady 
Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2017 


 


 3 


Predpokladaná doba užívania a odpisové sadzby – budovy a stavby 


Odpisová skupina Predpokladaná doba  


používania v rokoch  


Ročná odpisová sadzba 


 


1 20 1/20 


2 30 1/30 


3 40 1/40 


4 50 1/50 


5 60 1/60 


  


Predpokladaná doba užívania a odpisové sadzby – hnuteľný majetok (stroje, prístroje, inventár, dopravné 


prostriedky) 


Odpisová skupina Predpokladaná doba  


používania v rokoch  


Ročná odpisová sadzba 


 


1 1 1/1 


2 3 1/3 


3 5 1/5 


4 8 1/8 


5 10 1/10 


6 15 1/15 


Drobný nehmotný majetok od 34,00 Eur do 2  399,99 Eur, ktorý podľa rozhodnutia účtovnej jednotky nie 
je dlhodobým nehmotným majetkom sa účtuje pri obstaraní do nákladov na účet 518 - Ostatné služby. 
Drobný hmotný majetok od 34,00 Eur do 1 699,99 Eur, ktorý podľa rozhodnutia účtovnej jednotky nie je 
dlhodobým hmotným majetkom sa účtuje ako zásoby.  
 


5. Zásady pre zohľadnenie zníženia hodnoty majetku. 
Prechodné zníženie hodnoty majetku sa vyjadruje opravnou položkou.  
Účtovná jednotka tvorila opravné položky k : 
- odpisovanému dlhodobému majetku                                                                  
- dlhodobému finančnému majetku       
- pohľadávkam     


                                                                        
Účtovná jednotka  tvorila opravné položky k pohľadávkam v rámci hlavnej činnosti, pri ktorých je riziko, 
že ich dlžník úplne alebo čiastočne nezaplatí, ak od splatnosti pohľadávky uplynula doba dlhšia ako: 


365 dní najviac do výšky 25 % menovitej hodnoty pohľadávky bez príslušenstva  


720 dní najviac do výšky  50 % menovitej hodnoty pohľadávky bez príslušenstva 


1080 dní najviac do výšky 100 % menovitej hodnoty pohľadávky bez príslušenstva 


 


6. Zásady pre vykazovanie transferov. 
O nároku na dotácie zo štátneho rozpočtu sa účtuje, ak je  isté, že sa splnia všetky podmienky súvisiace 


s dotáciou a súčasne, že sa dotácia poskytne.  


Bežný transfer  


- prijatý od cudzích subjektov sa  zúčtuje do výnosov  vo vecnej a časovej súvislosti s nákladmi 
- poskytnutý cudzím subjektom  sa  zúčtuje do nákladov po splnení podmienok 
- poskytnutý vlastným subjektom sa  zúčtuje do nákladov pri poskytnutí  transferu 
 
Kapitálový transfer  


- prijatý od cudzích subjektov sa  zúčtuje do výnosov  vo vecnej a časovej súvislosti s nákladmi (napr. 







Obec Nesvady 
Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2017 


 


 4 


  s odpismi, s opravnou položkou, so zostatkovou hodnotou vyradeného dlhodobého majetku) 
- poskytnutý cudzím subjektom  sa  zúčtuje do nákladov po splnení podmienok  
- poskytnutý vlastným subjektom  sa  zúčtuje do nákladov vo vecnej a časovej súvislosti s  nákladmi  
  účtovanými v organizáciách v zriaďovateľskej pôsobnosti obce 


 


Čl. III 


Informácie o údajoch na strane aktív súvahy 


A Neobežný majetok 


1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok  
a) prehľad o pohybe dlhodobého majetku (tabuľka č.1) 


Textová časť k tabuľke č.1   


V tabuľke č.1 je vykázaný prírastok na účte 021 v sume 69 753,62 €, ktorý vznikol zaradením majetku 


vráteného od zrušenej príspevkovej organizácie VPS Nesvady (63 059,75 €), vybudovanie opletenia na 


ulici Tureckej (6 186,35 €), vybudovanie kanalizačnej prípojky (507,52 €). V tabuľke č.1 je vykázaný 


úbytok na účte 021 v sume 7 350,73 €, ktorý vznikol  predajom rodinného domu. 


Na účte 031 je vykázaný prírastok vo výške 10 886,26 € a úbytok pozemkov v sume 6 559,29 €, ktorý 


vznikol z dôvodu kúpy a predaja pozemkov. 


Na účte 022 predstavuje prírastok obstaranie nového majetku 40 579,20 € (pásové rýpadlo) a zaradenie 


majetku zrušenej príspevkovej organizácie VPS Nesvady.  Prevažná časť úbytku predstavuje majetok 


vyradený z dôvodu predaja majetku (56 614,61) a z dôvodu navýšenia základného imania obchodnej 


spoločnosti VPS Nesvady, s.r.o. (12 000,00 €). 


Na účte 023 predstavuje prírastok zaradenie majetku vráteného od zrušenej príspevkovej organizácie VPS 


Nesvady (55 645,69 €) a obstaranie nového majetku (8 117,00 €).  Prevažná časť úbytku predstavuje 


majetok vyradený z dôvodu navýšenia základného imania obchodnej spoločnosti VPS Nesvady, s.r.o. 


(142 341,65 €) a vyradenie z dôvodu zničenia hasičského vozidla pri dopravnej nehode (78 450,32 €). 


Na účte 042 vykázaný prírastok predstavuje budovanie kúpeľného centra v obci ( 1 754 793,19 €), 


a vyhotovenie projektových dokumentácií pre potreby výstavby, úbytok predstavuje zaradenie dokončenej 


výstavby do užívania (6 693,67 €).  
  
b) spôsob a výška poistenia dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku  


Druh poistenia Poistná suma Ročné poistné 


Živelné poistenie 28 291 651 51 6 224,16 


Poistenie proti odcudzeniu 1 173 187,50 2 236,73 


Poistenie strojov a elektroniky 40 000,00 126,00 


Poistenie skla 1 000,00 10,00 


Poistenie zodpovednosti za škodu 53 194,00 506,63 
 


c) opis a hodnota dlhodobého majetku vo vlastníctve účtovnej jednotky alebo v správe účtovnej 


jednotky  


Majetok, ku ktorému má účtovná jednotka vlastnícke právo Suma  


Pozemky 3 135 791,86 


Budovy, stavby 11 948 392,27 


Stroje, prístroje, zariadenia, inventár 408 394,34 


Dopravné prostriedky  214 095,90 


 


d) opis a hodnota majetku, ku ktorému účtovná jednotka nemá vlastnícke právo 


  Majetok, ku ktorému nemá účtovná jednotka vlastnícke právo Suma  


Povodňová súprava, ktorá sa využíva na základe zmluvy o výpožičke 14 359,00 







Obec Nesvady 
Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2017 


 


 5 


2. Majetkové podiely účtovnej jednotky v iných spoločnostiach  
Informácia o spoločnostiach, v ktorých má účtovná jednotka majetkový podiel (riadky 025 až 026 súvahy):  


 Názov spoločnosti Právna 
forma 


Základné 
imanie (ZI) 
spoločnosti 
v peňažných 
jednotkách  


Podiel ÚJ 
na základ. 
imaní (ZI) 


spoločnosti 
v % 


Podiel  
ÚJ na 


hlasovacích 
právach 


v % 


Hodnota vl. 
imania spol.  


k 31.12. 
2017 


Hodnota vl. 
Imania 
spol. 


k 31.12. 
2016 


Účtovná 
hodnota 


v súvahe ÚJ 
k 31.12. 


2017 


Účtovná 
hodnota 
v súvahe 


ÚJ 
k 31.12. 


2016 


VPS Nesvady, 
s.r.o. 


s.r.o. 136 123,00 100,00 100,00 140 244,00 8 020,00 136 123,00   9 460,00 


3. Dlhové cenné papiere a realizovateľné cenné papiere, dlhodobé pôžičky a ostatný dlhodobý finančný 
majetok  


a) dlhové cenné papiere držané do splatnosti a realizovateľné cenné papiere (riadky 027 až 028 súvahy):   


Názov emitenta Druh 
cenného 
papiera 


Mena 
cenného 
papiera 


Výnos 
 v % 


Dátum 
splatnosti 


Účtovná hodnota 
vykázaná v súvahe 
ÚJ k 31.12. 2017 


Účtovná hodnota 
vykázaná v súvahe 
ÚJ k 31.12. 2016 


Zsl. vodár. spoločnosť akcia EUR   336 546,60 336 546,60 


 


 


B  Obežný majetok  


1. Pohľadávky 
a) opis významných pohľadávok podľa jednotlivých položiek súvahy  


Pohľadávky Riadok súvahy Hodnota pohľadávok 


Z daňových príjmov 69 18 701,20 


Z nedaňových príjmov 68 74 061,02 


 


b) pohľadávky zabezpečené záložným právom alebo inou formou zabezpečenia    


Opis predmetu záložného práva Hodnota predmetu Hodnota pohľadávky  


Pohľadávky kryté záložným právom   358,25 


 


2. Finančný majetok  
a) opis významných zložiek krátkodobého finančného majetku  


Krátkodobý  finančný majetok Zostatok k 31.12.2017 


Finančné prostriedky na bankových účtoch 486 675,23 


Finančné prostriedky v hotovosti 1 820,07 


Ceniny 11 095,00 


 


3. Poskytnuté návratné finančné výpomoci (riadky 098 a 104 súvahy):   
Názov dlžníka Výnos  


v % 
Mena  Dátum  


splatnosti 
Výška návratnej 


finančnej výpomoci 
k 31.12.2016 


Výška návratnej 
finančnej výpomoci 


k 31.12.2016 


Žalud  EUR  10 836,95 10 836,95 


NTV Nesvady, s.r.o.  EUR  1 045,00 1 045,00 


 


4. Časové rozlíšenie  
Významné položky časového rozlíšenia nákladov budúcich období a príjmov budúcich období  


Opis jednotlivých položiek časového rozlíšenia Zostatok k 31.12.2017 Zostatok  k 31.12.2016 


Náklady budúcich období  spolu z toho: 5 259,00 7 356,34 


- predplatné 1 897,62 1 853,39 







Obec Nesvady 
Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2017 


 


 6 


- ohňostroj 1 200,00 278,24 


- nálepky a kalendáre na zber odpadu 630,00 430,10 


- poistenie majetku 195,96 3 568,45 


- členské príspevky 840,84 842,16 


- pohár starostu obce 183,04 228,00 


- licencia na softvér 278,24 156,00 


- kalendáre 2018 33,30 0,00 


Príjmy budúcich období z toho: 405,00 0,00 


- poplatky za činnosť CVČ 405,00 0,00 


 


Čl. IV 


Informácie o údajoch na strane pasív súvahy 


A  Vlastné imanie - tabuľka č.5 


Názov položky Hodnota  


Nevysporiadaný VH z minulých rokov 10 238 516,46 


VH za účtovné obdobie 595 687,24 
 


B  Záväzky 


1. Rezervy - tabuľka č.6-7  
Predpokladaný rok použitia rezerv a opis významných položiek rezerv 


Názov položky / Suma v €            Predpokladaný rok použitia  


Obec vykazuje rezervu na overenie účtovnej závierky audítorom  v sume 2 000,- €  2018 


 
2. Záväzky podľa doby splatnosti  
a) záväzky podľa doby splatnosti (riadky 140 a 151 súvahy) - tabuľka č.8 


Všetky záväzky obce sú v lehote splatnosti. 
   


b) popis významných položiek záväzkov  


prijaté dlhodobé návratné finančné výpomoci a krátkodobé návratné finančné výpomoci  


Poskytovateľ  
návratnej 
výpomoci 


Druh prijatej návratnej 
výpomoci 


/krátkodobá, dlhodobá/ 


Účel  
použitia 


Dátum 
splatno


sti 


Výška prijatej 
návratnej 
výpomoci 


k 31.12.2017 


Výška prijatej 
návratnej 
výpomoci 


k 31.12.2016 


ŠFRB Podpora vo forme úveru Bytová výstavba 8 bj. 2032 85 702,75 89 542,88 


ŠFRB Podpora vo forme úveru Bytová výstavba 27 bj. 2036 308 313,76 324 144,04 


ŠFRB Podpora vo forme úveru Bytová výstavba 12 bj. 2039 285 784,73 298 070,52 


ŠFRB Podpora vo forme úveru Bytová výstavba 18 bj. A 2040 401 723,26 418 294,01 


ŠFRB Podpora vo forme úveru Bytová výstavba 18 bj. B 2042 340 514,83 353 032,11 


Spolu    1 422 039,33 1 483 083,56 


 


3. Bankové úvery a ostatné prijaté návratné finančné výpomoci  
a) dlhodobé bankové úvery a krátkodobé bankové úvery - tabuľka č.9 


V roku 2017 obec splatila bankový úver na termálny vrt v sume 30 560,00 €.  


V roku 2017 obec prijala investičný úver na výstavbu Kúpeľno-rekreačného centra Nesvady vo výške 


636 602,58 €. 
 


 
 


 







Obec Nesvady 
Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2017 


 


 7 


 


4. Časové rozlíšenie  
a) popis položiek časového rozlíšenia výdavkov budúcich období a výnosov budúcich období  


Popis významnej položky časového rozlíšenia Zostatok  k 31.12.2017 Zostatok  k 31.12.2016 


Výdavky budúcich období spolu z toho: 1 163,96 838,80 


- vyúčtovanie energií v školstve 402,41 44,31 


- úroky z úverov  761,55 794,49 


Výnosy budúcich období spolu z toho: 3 824 415,16 3 198 491,24 


- kapitálová transfer ŠR 1 801 582,96 1 341 329,77 


- kapitálová transfer ŠR - EU 1 926 438,14 1 755 782,08 


- kapitálový transfer ostatný 13 503,63 22 394,07 


- ostatné 82 890,43 78 985,32 


 


b) informácia o prijatých kapitálových transferoch zaúčtovaných na účte 384  


Kapitálový transfer Výška prijatého transferu 


Altánok MŠ Hurbanova - dar 1 977,90 


 


Čl. V 


Informácie o výnosoch a nákladoch  


1. Výnosy - popis a výška významných položiek výnosov 
Popis /číslo účtu a názov/  Suma k 31.12.2017 Suma k 31.12.2016 


a)  tržby za vlastné výkony  a tovar  43 559,31 47 825,48 


601 – Tržby za vlastné výrobky 


602 - Tržby z predaja služieb 


38 689,19 


4 870,12 


22 461,18 


25 364,30 


b) aktivácia 0,00 0,00 


624 - Aktivácia DNHM 0,00 0,00 


c) daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov 1 737 319,98 1 656 012,50 


632 - Daňové výnosy samosprávy 


- podielové dane 
- daň z nehnuteľností  
- daň za psa 
- daň za užívanie verejného priestranstva 
- daň za ubytovanie 


1 621 782,49 


1 354 379,05 


261 884,55 


2 483,12 


2 566,17 


469,60 


1 533 111,46 


1 264 635,39 


263 875,71 


2 487,26 


2 113,10 


633 - Výnosy z poplatkov  


- správne poplatky  
- KO a DSO 


115 537,49 


41 289,80 


74 247,69 


122 901,04 


48 865,10 


74 035,94 


d) finančné výnosy 66 173,25  275,80 


662 - Úroky 18,25 275,80 


668 – Ostatné finančné výnosy 66 155,00  


e)  výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v obciach, VÚC  
      a v RO a PO zriadených obcou alebo VÚC                      


258 389,82 364 861,91 


693 - Výnosy samosprávy z bežných transferov zo ŠR 122 636,02 175 681,52 


694 - Výnosy samosprávy z kapitálových transferov zo ŠR 109 551,19 173 195,19 


697 - Výnosy samosprávy z bežných transferov od ostatných 
subjektov mimo verejnej správy 


10 101,50 5 719,27 


698 - Výnosy samosprávy z kapitálových transferov od ostatných 
subjektov mimo verejnej správy 


10 337,34 4 812,32 


699 - Výnosy samosprávy  z odvodu rozpočtových príjmov 5 763,77 5 453,61 







Obec Nesvady 
Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2017 


 


 8 


f) ostatné výnosy 484 280,46 1 075 909,85 


641 – Tržby z predaja dlhodobého majetku 212 901,57 775 343,70 


648 - Ostatné výnosy 271 378,89 300 566,15 


g)  zúčtovanie rezerv, opravných položiek, časového rozlíšenia 3 949,65 2 696,00 


h) mimoriadne výnosy – poistné plnenie 1 848,89 0,00 


 
2. Náklady - popis a výška významných položiek nákladov 


Popis /číslo účtu a názov/  Suma k 31.12.2017 Suma k 31.12.2016 


a)  spotrebované nákupy 130 810,12 165 847,78 


501 - Spotreba materiálu  73 629,19 77 547,29 


502 - Spotreba energie 57 180,93 88 300,49 


b) služby 328 285,10 283 432,83 


511 - Opravy a udržiavanie 90 274,91 71 700,74 


512 - Cestovné 1 227,56 1 010,23 


513 – Náklady na reprezentáciu 1 641,21 997,83 


518 - Ostatné služby  235 141,42 209 724,03 


c) osobné náklady 786 790,07 709 114,90 


521 - Mzdové náklady  572 040,45 516 733,73 


524 - Zákonné sociálne náklady 188 264,10 168 349,95 


527 - Zákonné sociálne náklady  23 003,66 19 988,60 


528 – Ostatné sociálne náklady 3 481,86 4 042,62 


d) dane a poplatky 4 533,06 3 290,35 


538 - Ostatné dane a poplatky 4 533,06 3 290,35 


e) odpisy, rezervy a opravné položky  240 713,36 437 527,57 


551 - Odpisy  DNM a DHM 233 528,26 428 569,99 


553 - Tvorba ostatných rezerv 2 000,00 2 000,00 


558 - Tvorba ostatných opravných položiek 5 185,10 6 957,58 


f) finančné náklady 35 937,82 37 794,75 


562 - Úroky 19 002,41 24 399,59 


568 - Ostatné finančné náklady 16 935,41 13 395,16 


g) náklady na transfery a náklady z odvodov príjmov 459 502,57 582 343,74 


584 - Náklady na transfery z rozpočtu obce, VÚC do RO, PO 
zriadených obcou alebo VÚC 


393 089,58 521 492,69 


586 - Náklady na transfery z rozpočtu obce, VÚC subjektov mimo 
verejnej správy 


66 412,99 60 851,05 


h) ostatné náklady 13 262,02 46 784,59 


541 - ZC predaného DNM a DHM 13 262,02 46 784,59 
 


Čl. VI 


Informácie o spriaznených osobách a o ekonomických vzťahoch  


účtovnej jednotky a spriaznených osôb 


  


1. Informácie o spriaznených osobách a o ekonomických vzťahoch účtovnej jednotky a spriaznených 
osôb  


Spriaznená osoba Druh transakcie Výška poskytnutých financií 


VPS Nesvady, s.r.o. Vklad do základného imania 126 663,00 







Obec Nesvady 
Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2017 


 


 9 


Čl. VII 


Informácie o rozpočte a hodnotenie plnenia rozpočtu  


Rozpočet bol upravený v zmysle § 14 Zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 
v znení neskorších predpisov: 
- Rozpočtovým opatrením č. 1/2017  zo dňa 1. 2. 2017 - starostom obce 
- Rozpočtovým opatrením č. 2/2017  zo dňa 1. 3. 2017 – starostom obce 
- Rozpočtovým opatrením č. 3/2017  zo dňa 2. 5. 2017 – starostom obce 
- Rozpočtovým opatrením č. 4/2017  zo dňa 29. 6. 2017 – uznesením OZ č. 33/2017-II 
- Rozpočtovým opatrením č. 5/2017  zo dňa 30. 6. 2017 – starostom obce 
- Rozpočtovým opatrením č. 6/2017  zo dňa 27. 7. 2017 – uznesením OZ č. 34/2017-III 
- Rozpočtovým opatrením č. 7/2017  zo dňa 4. 9. 2017 – starostom obce 
- Rozpočtovým opatrením č. 8/2017  zo dňa 14. 12. 2017 – uznesením OZ č. 39/2017-VII 
- Rozpočtovým opatrením č. 9/2017  zo dňa 18. 12. 2017 – starostom obce. 


 


Čl. VIII 


Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka  


do dňa zostavenia účtovnej závierky 


 


Po 31. decembri 2017 nenastali také udalosti, ktoré by si vyžadovali zverejnenie alebo vykázanie 


v účtovnej závierke za rok 2017. 


 


 








Konsolidovaná účtovná závierka účtovnej jednotky verejnej správy
 


k 31.12.2017
 


Priložené súčasti:


X Súvaha Kons S UJ VS Úč 1-01


X Výkaz ziskov a strát Kons VZaS UJ VS Úč 2-01


X Poznámky - tab. Poznámky - tabuľková časť


Za obdobie:


Mesiac Rok Mesiac Rok


od 0 1 2 0 1 7 do 1 2 2 0 1 7


IČO


0 0 3 0 6 6 0 6


Názov účtovnej jednotky


N e s v a d y


Sídlo účtovnej jednotky
Ulica a číslo


O b c h o d n á 2 3


PSČ Názov obce


9 4 6 5 1 N e s v a d y


Telefónne číslo Faxové číslo


0 3 5 / 7 6 9 2 8 1 0 7 6 9 2 8 2 1


Emailová adresa


o c u @ n e s v a d y . s k


Zostavená dňa: 1 9 0 6 2 0 1 8


Podpisový záznam štatutárneho orgánu alebo člena štatutárneho orgánu
účtovnej jednotky:







Súvaha


Označenie STRANA AKTÍV Číslo
 riadku


2017 2016


Netto Netto


a b c 1 2


SPOLU MAJETOK r. 002 + r. 035 + r. 113 + r. 117 001 16 977 809,91 12 499 839,97


A. Neobežný majetok r. 003 + r. 012 + r. 025 002 16 273 354,09 11 193 436,38


A.I. Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 004 až 011) 003 0,00 0,00


A.I.1. Aktivované náklady na vývoj  (012) - (072+091AÚ) 004 0,00 0,00


2. Softvér (013) - (073+091AÚ) 005 0,00 0,00


3. Oceniteľné práva (014) - (074+091AÚ) 006 0,00 0,00


4. Goodwill z konsolidácie kapitálu alebo záporný goodwill z konsolidácie kapitálu
(+/-) 007 0,00 0,00


5. Drobný dlhodobý nehmotný majetok (018) - (078+091AÚ) 008 0,00 0,00


6. Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019) - (079+091AÚ) 009 0,00 0,00


7. Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (041) - (093) 010 0,00 0,00


8. Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - (095AÚ) 011 0,00 0,00


A.II. Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 013 až 024) 012 15 936 807,49 10 856 889,78


A.II.1. Pozemky (031) - (092AÚ) 013 3 142 485,35 3 138 158,38


2. Umelecké diela a zbierky (032) - (092AÚ) 014 20 735,54 20 735,54


3. Predmety z drahých kovov (033) - (092AÚ) 015 0,00 0,00


4. Stavby (021) - (081+092AÚ) 016 9 834 791,07 6 636 104,29


5. Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí (022) - (082+092AÚ) 017 222 004,59 69 437,72


6. Dopravné prostriedky (023) - (083+092AÚ) 018 32 344,84 95 820,94


7. Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - (085+092AÚ) 019 0,00 0,00


8. Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - (086+092AÚ) 020 0,00 0,00


9. Drobný dlhodobý hmotný majetok (028) - (088+092AÚ) 021 0,00 0,00


10. Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029) - (089+092AÚ) 022 0,00 0,00


11. Obstaranie dlhodobého hmotného majetku (042) - (094) 023 2 684 446,10 896 632,91


12. Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - (095AÚ) 024 0,00 0,00


A.III. Dlhodobý finančný majetok súčet (r.026 + r.027 + r.029 až 034) 025 336 546,60 336 546,60


A.III.1. Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke (061) -
(096AÚ) 026 0,00 0,00


2. Podielové cenné papiere a podiely v  spoločnosti s podstatným vplyvom  (062)
- (096AÚ) 027 0,00 0,00


z toho: goodwill 028 0,00 0,00


3. Realizovateľné cenné papiere a podiely (063) - (096AÚ) 029 336 546,60 336 546,60


4. Dlhové cenné papiere držané do splatnosti (065) - (096AÚ) 030 0,00 0,00


5. Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku (066) - (096AÚ) 031 0,00 0,00


6. Ostatné pôžičky (067) - (096AÚ) 032 0,00 0,00


7. Ostatný dlhodobý finančný majetok (069) - (096AÚ) 033 0,00 0,00


8. Obstaranie dlhodobého finančného majetku (043) - (096AÚ) 034 0,00 0,00


B. Obežný majetok r. 036 + r. 042 + r. 050 + r. 063 + r. 088+ r. 101 + r. 107 035 698 244,10 1 298 087,48


B.I. Zásoby súčet (r. 037 až 041) 036 4 423,68 6 496,46


B.I.1. Materiál (112 + 119) - (191) 037 3 385,67 5 447,70


2. Nedokončená výroba a polotovary (121 + 122) - (192 + 193) 038 0,00 0,00


3. Výrobky (123) - (194) 039 0,00 0,00


4. Zvieratá  (124) - (195) 040 0,00 0,00


5. Tovar (132 + 133 + 139) - (196) 041 1 038,01 1 048,76


B.II. Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy súčet (r. 043 až r. 049) 042 0,00 0,00


B.II.1. Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových organizácií do rozpočtu
zriaďovateľa  (351) 043 0,00 0,00


2. Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu (353) 044 0,00 0,00


3. Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a vyššieho územného celku (355) 045 0,00 0,00


4. Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu v rámci konsolidovaného celku
(356) 046 0,00 0,00


5. Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a vyššieho územného celku (357) 047 0,00 0,00


6. Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu iným subjektom (358) 048 0,00 0,00


00306606 Nesvady


2  / 31







Súvaha


Označenie STRANA AKTÍV Číslo
 riadku


2017 2016


Netto Netto


a b c 1 2


7. Zúčtovanie transferov medzi subjektami verejnej správy  a iné zúčtovania
(359) 049 0,00 0,00


B.III. Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 051 až 061) 050 0,00 0,00


B.III.1. Odberatelia (311AÚ) - (391AÚ) 051 0,00 0,00


2. Zmenky na inkaso  (312AÚ) - (391AÚ) 052 0,00 0,00


3. Pohľadávky za eskontované cenné papiere  (313AÚ) - (391AÚ) 053 0,00 0,00


4. Ostatné pohľadávky (315AÚ) - (391AÚ) 054 0,00 0,00


5. Pohľadávky voči zamestnancom  (335AÚ) - (391AÚ) 055 0,00 0,00


6. Pohľadávky voči združeniu  (369AÚ) - (391AÚ) 056 0,00 0,00


7. Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií  (373AÚ) - (391AÚ) 057 0,00 0,00


8. Pohľadávky z nájmu (374AÚ) - (391AÚ) 058 0,00 0,00


9. Pohľadávky z vydaných dlhopisov (375AÚ) - (391AÚ) 059 0,00 0,00


10. Nakúpené opcie (376AÚ) - (391AÚ) 060 0,00 0,00


11. Iné pohľadávky  (378AÚ) - (391AÚ) 061 0,00 0,00


z toho: odložená daňová pohľadávka 062 0,00 0,00


B.IV. Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 064 až 087) 063 72 515,63 59 922,76


B.IV.1. Odberatelia (311AÚ) - (391AÚ) 064 10 423,13 1 005,86


2. Zmenky na inkaso  (312AÚ) - (391AÚ) 065 0,00 0,00


3. Pohľadávky za eskontované cenné papiere  (313AÚ) - (391AÚ) 066 0,00 0,00


4. Poskytnuté prevádzkové preddavky  (314) - (391AÚ) 067 582,56 431,52


5. Ostatné pohľadávky (315AÚ) - (391AÚ) 068 2 089,08 0,00


6. Pohľadávky z nedaňových rozpočtových príjmov  (316) - (391AÚ) 069 0,00 0,00


7. Pohľadávky z daňových a colných rozpočtových príjmov  (317) - (391AÚ) 070 0,00 0,00


8.
Pohľadávky z nedaňových príjmov obcí a vyšších územných celkov a
rozpočtových organizácií zriadených obcou a vyšším územným celkom (318) -
(391AÚ)


071 46 405,50 45 649,84


9. Pohľadávky z daňových príjmov obcí a vyšších územných celkov (319) -
(391AÚ) 072 11 519,82 11 074,07


10. Pohľadávky voči zamestnancom  (335AÚ) - (391AÚ) 073 756,60 1 038,20


11. Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a zdravotného poistenia (336) -
(391AÚ) 074 0,00 0,00


12. Daň z príjmov (341) - (391AÚ) 075 0,00 0,00


13. Ostatné priame dane (342) - (391AÚ) 076 0,00 0,00


14. Daň z pridanej hodnoty (343) - (391AÚ) 077 0,00 0,00


15. Ostatné dane a poplatky  (345) - (391AÚ) 078 0,00 0,00


16. Pohľadávky voči združeniu  (369AÚ) - (391AÚ) 079 0,00 0,00


17. Pohľadávky a záväzky z pevných termínovaných operácií  (373AÚ) - (391AÚ) 080 0,00 0,00


18. Pohľadávky z nájmu (374AÚ) - (391AÚ) 081 0,00 0,00


19. Pohľadávky z vydaných dlhopisov (375AÚ) - (391AÚ) 082 0,00 0,00


20. Nakúpené opcie (376AÚ) - (391AÚ) 083 0,00 0,00


21. Iné pohľadávky  (378AÚ) - (391AÚ) 084 738,94 723,27


22. Spojovací účet pri združení (396AÚ) 085 0,00 0,00


23. Zúčtovanie s Európskou úniou (371AÚ)- (391AÚ) 086 0,00 0,00


24. Transfery a ostatné zúčtovanie so subjektami mimo verejnej správy (372AÚ) -
(391AÚ) 087 0,00 0,00


B.V. Finančné účty súčet (r. 089 až 100) 088 610 467,84 1 219 786,31


B.V.1. Pokladnica (211) 089 1 900,07 1 465,95


2. Ceniny (213) 090 11 474,62 9 462,80


3. Bankové účty (221AÚ +/- 261) 091 597 079,18 1 208 840,43


4. Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (221AÚ) 092 0,00 0,00


5. Výdavkový rozpočtový účet (222) 093 13,85 4,01


6. Príjmový rozpočtový účet (223) 094 0,12 13,12


7. Majetkové cenné papiere na obchodovanie (251) - (291AÚ) 095 0,00 0,00


8. Dlhové cenné papiere na obchodovanie (253) - (291AÚ) 096 0,00 0,00


00306606 Nesvady


3  / 31







Súvaha


Označenie STRANA AKTÍV Číslo
 riadku


2017 2016


Netto Netto


a b c 1 2


9. Dlhové cenné papiere so splatnosťou do jedného roka držané do splatnosti
(256) - (291AÚ) 097 0,00 0,00


10. Ostatné realizovateľné cenné papiere (257) - (291AÚ) 098 0,00 0,00


11. Obstaranie krátkodobého finančného majetku (259) - (291AÚ) 099 0,00 0,00


12. Účty Štátnej pokladnice (účtová skupina 28) 100 0,00 0,00


B.VI. Poskytnuté návratné finančné výpomoci dlhodobé súčet (r. 102 až r. 106) 101 10 836,95 11 881,95


B.VI.1. Poskytnuté návratné finančné výpomoci subjektom v rámci konsolidovaného
celku (271AÚ) - (291AÚ) 102 0,00 0,00


2. Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným subjektom verejnej správy
(272AÚ) - (291AÚ) 103 0,00 0,00


3. Poskytnuté návratné finančné výpomoci podnikateľským subjektom (274AÚ) -
(291AÚ) 104 0,00 0,00


4. Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným organizáciám (275AÚ) -
(291AÚ) 105 0,00 0,00


5. Poskytnuté návratné finančné výpomoci fyzickým osobám (277AÚ) - (291AÚ) 106 10 836,95 11 881,95


B.VII. Poskytnuté návratné finančné výpomoci krátkodobé súčet (r. 108 až r.
112) 107 0,00 0,00


B.VII.1. Poskytnuté návratné finančné výpomoci subjektom v rámci konsolidovaného
celku (271AÚ) - (291AÚ) 108 0,00 0,00


2. Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným subjektom verejnej správy
(272AÚ) - (291AÚ) 109 0,00 0,00


3. Poskytnuté návratné finančné výpomoci podnikateľským subjektom (274AÚ) -
(291AÚ) 110 0,00 0,00


4. Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným organizáciám (275AÚ) -
(291AÚ) 111 0,00 0,00


5. Poskytnuté návratné finančné výpomoci fyzickým osobám (277AÚ) - (291AÚ) 112 0,00 0,00


C. Časové rozlíšenie súčet (r. 114 až r. 116) 113 6 211,72 8 316,11


C.1. Náklady budúcich období (381) 114 5 806,72 8 316,11


2. Komplexné náklady budúcich období (382) 115 0,00 0,00


3. Príjmy budúcich období (385) 116 405,00 0,00


D. Vzťahy k účtom klientov Štátnej pokladnice (účtová skupina 20) 117 0,00 0,00


00306606 Nesvady


4  / 31







Súvaha


Označenie STRANA PASÍV Číslo
riadku 2017 2016


a b c 3 4


VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 119 + r. 130 + r. 185 + r. 188 118 16 977 809,91 12 499 839,97


A. Vlastné imanie r. 120 + r. 123 + r. 126 + r. 129 119 10 845 034,15 7 580 010,57


A.I. Oceňovacie rozdiely súčet (r. 121 + r. 122) 120 0,00 0,00


A.I.1. Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/–  414) 121 0,00 0,00


2. Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín (+/–  415) 122 0,00 0,00


A.II. Fondy súčet (r. 124 + r. 125) 123 0,00 0,00


A.II.1. Zákonný rezervný fond (421) 124 0,00 0,00


2. Ostatné fondy (427) 125 0,00 0,00


A.III. Výsledok hospodárenia (+/-) súčet (r. 127 až 128) 126 10 845 034,15 7 580 010,57


A.III.1. Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov (+/–  428) 127 10 208 380,40 6 697 406,07


2. Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie  (+/–) r. 001 - (r.120 + r. 123 +
r.127 + r.129 + r. 130 + r. 185 + r. 188) 128 636 653,75 882 604,50


A.IV. Podiely iných učtovných jednotiek 129 0,00 0,00


B. Záväzky súčet (r. 131 + r. 136 + r. 144 + r. 156 + r. 178) 130 2 304 484,28 1 717 424,16


B.I. Rezervy súčet (r. 132 až 135) 131 2 000,00 2 000,00


B.I.1. Rezervy zákonné dlhodobé (451AÚ) 132 0,00 0,00


2. Ostatné rezervy (459AÚ) 133 0,00 0,00


3. Rezervy zákonné krátkodobé (323AÚ, 451AÚ) 134 0,00 0,00


4. Ostatné krátkodobé rezervy (323AÚ, 459AÚ) 135 2 000,00 2 000,00


B.II. Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy súčet (r. 137 až r. 143) 136 417,67 912,94


B.II.1. Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových organizácií do rozpočtu
zriaďovateľa (351) 137 0,00 0,00


2. Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu (353) 138 0,00 0,00


3. Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a vyššieho územného celku (355) 139 0,00 0,00


4. Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu v rámci konsolidovaného celku
(356) 140 0,00 0,00


5. Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a vyššieho územného celku (357) 141 417,67 912,94


6. Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu iným subjektom (358) 142 0,00 0,00


7. Zúčtovanie transferov medzi subjektami verejnej správy a iné zúčtovania (359) 143 0,00 0,00


B.III. Dlhodobé záväzky súčet (r. 145 až 153 + r. 155) 144 1 386 891,59 1 448 202,31


B.III.1. Ostatné dlhodobé záväzky (479AÚ) 145 1 360 327,46 1 422 039,33


2. Dlhodobé prijaté preddavky (475AÚ) 146 14 794,38 14 794,38


3. Dlhodobé zmenky na úhradu (478AÚ) 147 0,00 0,00


4. Záväzky zo sociálneho fondu  (472) 148 11 769,75 11 368,60


5. Záväzky z nájmu (474AÚ) 149 0,00 0,00


6. Dlhodobé nevyfakturované dodávky (476AÚ) 150 0,00 0,00


7. Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií  (373AÚ) 151 0,00 0,00


8. Predané opcie (377AÚ) 152 0,00 0,00


9. Iné záväzky  (379AÚ) 153 0,00 0,00


z toho: odložený daňový záväzok 154 0,00 0,00


10. Vydané dlhopisy dlhodobé (473AÚ ) - (255AÚ) 155 0,00 0,00


B.IV. Krátkodobé záväzky súčet (r. 157 až 177) 156 278 572,44 235 729,64


B.IV.1. Dodávatelia (321) 157 24 725,95 8 398,89


2. Zmenky na úhradu (322, 478AÚ) 158 0,00 0,00


3. Prijaté preddavky (324, 475AÚ) 159 3 910,11 3 369,09


4. Ostatné záväzky (325, 479AÚ) 160 61 711,87 61 044,23


5. Nevyfakturované dodávky (326, 476AÚ) 161 336,97 1 202,50


6. Záväzky z nájmu (474AÚ) 162 0,00 0,00


7. Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií  (373AÚ) 163 0,00 0,00


8. Predané opcie (377AÚ) 164 0,00 0,00


9. Iné záväzky  (379AÚ) 165 64 143,99 74 505,01


10. Záväzky z upísaných nesplatených cenných papierov a vkladov (367) 166 0,00 0,00


11. Záväzky voči združeniu (368) 167 0,00 0,00


00306606 Nesvady


5  / 31







Súvaha


Označenie STRANA PASÍV Číslo
riadku 2017 2016


a b c 3 4


12. Zamestnanci (331) 168 43 412,08 26 926,92


13. Ostatné záväzky voči zamestnancom (333) 169 0,00 0,00


14. Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a zdravotného poistenia (336) 170 54 858,11 46 468,07


15. Daň z príjmov (341) 171 1 151,55 617,45


16. Ostatné priame dane (342) 172 12 006,05 9 394,61


17. Daň z pridanej hodnoty (343) 173 6 313,70 3 802,87


18. Ostatné dane a poplatky  (345) 174 2,06 0,00


19. Spojovací účet pri združení (396AÚ) 175 0,00 0,00


20. Zúčtovanie s Európskou úniou (371AÚ) 176 0,00 0,00


21. Transfery a ostatné zúčtovanie so  subjektami mimo verejnej správy (372AÚ) 177 6 000,00 0,00


B.V. Bankové úvery a výpomoci súčet (r. 179 až 184) 178 636 602,58 30 579,27


B.V.1. Bankové úvery dlhodobé (461AÚ) 179 534 338,58 0,00


2. Bežné bankové úvery (461AÚ, 221AÚ, 231, 232) 180 102 264,00 30 579,27


3. Vydané dlhopisy krátkodobé (473AÚ, 241) - (255AÚ) 181 0,00 0,00


4. Ostatné krátkodobé finančné výpomoci (249) 182 0,00 0,00


5. Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov verejnej správy dlhodobé
(273AÚ) 183 0,00 0,00


6. Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov verejnej správy krátkodobé
(273AÚ) 184 0,00 0,00


C. Časové rozlíšenie súčet (r. 186 + r. 187) 185 3 828 291,48 3 202 405,24


C.1. Výdavky budúcich období (383) 186 1 163,96 1 156,64


2. Výnosy budúcich období (384) 187 3 827 127,52 3 201 248,60


D. Vzťahy k účtom klientov Štátnej pokladnice (účtová skupina 20) 188 0,00 0,00


00306606 Nesvady


6  / 31







VZaS


Číslo účtu alebo
skupiny Náklady Číslo


riadku


2017
2016


Hlavná činnosť Podnikateľská
činnosť Spolu


a b c 1 2 3 4


50 Spotrebované nákupy (r. 002 až r. 005) 001 284 782,59 123 230,58 408 013,17 391 623,00


501 Spotreba materiálu 002 183 020,27 115 405,04 298 425,31 241 453,06


502 Spotreba energie 003 101 476,89 7 825,54 109 302,43 149 854,35


503 Spotreba ostatných neskladovateľných dodávok 004 285,43 0,00 285,43 315,59


504, 507 Predaný tovar, Predaná nehnuteľnosť 005 0,00 0,00 0,00 0,00


51 Služby (r. 007 až r. 010) 006 321 252,52 64 177,42 385 429,94 388 510,70


511 Opravy a udržiavanie 007 106 967,46 4 423,91 111 391,37 105 960,39


512 Cestovné 008 2 170,42 335,54 2 505,96 2 335,43


513 Náklady na reprezentáciu 009 1 641,21 0,00 1 641,21 997,83


518 Ostatné služby 010 210 473,43 59 417,97 269 891,40 279 217,05


52 Osobné náklady (r. 012 až r. 016) 011 1 738 145,96 143 450,52 1 881 596,48 1 770 565,01


521 Mzdové náklady 012 1 277 197,51 105 984,84 1 383 182,35 1 299 400,43


524 Zákonné sociálne poistenie 013 428 440,57 35 896,35 464 336,92 433 500,54


525 Ostatné sociálne poistenie 014 0,00 0,00 0,00 0,00


527 Zákonné sociálne náklady 015 29 026,02 1 569,33 30 595,35 33 621,42


528 Ostatné sociálne náklady 016 3 481,86 0,00 3 481,86 4 042,62


53 Dane a poplatky (r. 018 až r. 020) 017 5 259,46 4 591,08 9 850,54 10 658,57


531 Daň z motorových vozidiel 018 0,00 4 410,56 4 410,56 6 636,48


532 Daň z nehnuteľnosti 019 0,00 0,00 0,00 0,00


538 Ostatné dane a poplatky 020 5 259,46 180,52 5 439,98 4 022,09


54 Ostatné náklady na prevádzkovú  činnosť (r. 022 až r.
028) 021 13 262,02 30,00 13 292,02 47 268,60


541 Zostatková cena predaného dlhodobého nehmotného
majetku a dlhodobého hmotného majetku 022 13 262,02 0,00 13 262,02 46 784,59


542 Predaný materiál 023 0,00 0,00 0,00 0,00


544 Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania 024 0,00 0,00 0,00 0,00


545 Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania 025 0,00 30,00 30,00 0,00


546 Odpis pohľadávky 026 0,00 0,00 0,00 0,00


548 Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 027 0,00 0,00 0,00 484,01


549 Manká a škody 028 0,00 0,00 0,00 0,00


55
Odpisy, rezervy a opravné položky z prevádzkovej
činnosti a finančnej činnosti a zúčtovanie časového
rozlíšenia   (r. 030 + r. 031 + r. 036 + r. 039)


029 269 189,36 3 979,82 273 169,18 484 600,57


551 Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého
hmotného majetku 030 262 004,26 3 741,00 265 745,26 475 642,99


Rezervy a opravné položky z prevádzkovej činnosti (r.
032 až r. 035) 031 7 185,10 238,82 7 423,92 8 957,58


552 Tvorba zákonných rezerv z prevádzkovej činnosti 032 0,00 0,00 0,00 0,00


553 Tvorba ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti 033 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00


557 Tvorba zákonných opravných položiek z prevádzkovej
činnosti 034 0,00 0,00 0,00 0,00


558 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej
činnosti 035 5 185,10 238,82 5 423,92 6 957,58


Rezervy a opravné položky z finančnej  činnosti (r.
037+ r. 038) 036 0,00 0,00 0,00 0,00


554 Tvorba rezerv z finančnej činnosti 037 0,00 0,00 0,00 0,00


559 Tvorba opravných položiek z finančnej činnosti 038 0,00 0,00 0,00 0,00


555 Zúčtovanie komplexných nákladov budúcich období 039 0,00 0,00 0,00 0,00


56 Finančné náklady (r. 041 až r. 049) 040 37 070,09 260,22 37 330,31 38 988,65


561 Predané cenné papiere a podiely 041 0,00 0,00 0,00 0,00


562 Úroky 042 19 002,41 0,00 19 002,41 24 399,59


563 Kurzové straty 043 0,00 0,00 0,00 0,00


564 Náklady na precenenie cenných papierov 044 0,00 0,00 0,00 0,00


566 Náklady na krátkodobý finančný majetok 045 0,00 0,00 0,00 0,00


567 Náklady na derivátové operácie 046 0,00 0,00 0,00 0,00


00306606 Nesvady


7  / 31







VZaS


Číslo účtu alebo
skupiny Náklady Číslo


riadku


2017
2016


Hlavná činnosť Podnikateľská
činnosť Spolu


a b c 1 2 3 4


568 Ostatné finančné náklady 047 18 067,68 260,22 18 327,90 14 589,06


569 Manká a škody na finančnom majetku 048 0,00 0,00 0,00 0,00


Podiel konsolidujúcej účtovnej jednotky na výsledku
hospodárenia pridružených účtovných jednotiek verejnej
správy


049 0,00 0,00 0,00 0,00


57 Mimoriadne náklady (r. 051 až r. 054) 050 0,00 0,00 0,00 0,00


572 Škody 051 0,00 0,00 0,00 0,00


574 Tvorba rezerv 052 0,00 0,00 0,00 0,00


578 Ostatné mimoriadne náklady 053 0,00 0,00 0,00 0,00


579 Tvorba opravných položiek 054 0,00 0,00 0,00 0,00


58 Náklady na transfery a náklady z odvodu príjmov (r.
056 až r. 064) 055 66 412,99 0,00 66 412,99 60 851,05


581 Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu do štátnych
rozpočtových organizácií a príspevkových organizácií 056 0,00 0,00 0,00 0,00


582 Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu ostatným
subjektom verejnej správy 057 0,00 0,00 0,00 0,00


583 Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu subjektom
mimo verejnej správy 058 0,00 0,00 0,00 0,00


584
Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu
vyššieho územného celku do rozpočtových organizácií a
príspevkových organizácií zriadených obcou alebo vyšším
územným celkom


059 0,00 0,00 0,00 0,00


585
Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu
vyššieho územného celku ostatným subjektom verejnej
správy


060 0,00 0,00 0,00 0,00


586 Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu
vyššieho územného celku subjektom mimo verejnej správy 061 66 412,99 0,00 66 412,99 60 851,05


587 Náklady na ostatné transfery 062 0,00 0,00 0,00 0,00


588 Náklady z odvodu príjmov 063 0,00 0,00 0,00 0,00


589 Náklady z budúceho odvodu príjmov 064 0,00 0,00 0,00 0,00


Účtové skupiny 50 - 58 celkom  súčet (r.001 + r.006 + r.011 + r.017 + r.021
+ r.029 + r.040 + r.050 + r.055) 065 2 735 374,99 339 719,64 3 075 094,63 3 193 066,15


00306606 Nesvady


8  / 31







VZaS


Číslo účtu alebo
skupiny Výnosy, daň z príjmov a výsledok hospodárenia Číslo


riadku


2017
2016


Hlavná činnosť Podnikateľská
činnosť Spolu


a b c 1 2 3 4


60 Tržby za vlastné výkony a tovar (r. 067 až r. 069) 066 99 552,72 240 043,93 339 596,65 191 550,19


601 Tržby za vlastné výrobky 067 82 636,70 0,00 82 636,70 66 220,00


602 Tržby z predaja služieb 068 16 916,02 240 043,93 256 959,95 125 330,19


604, 607 Tržby za tovar, Výnosy z nehnuteľnosti na predaj 069 0,00 0,00 0,00 0,00


61 Zmena stavu vnútroorganizačných zásob (r. 071 až r.
074) 070 0,00 0,00 0,00 0,00


611 Zmena stavu nedokončenej výroby 071 0,00 0,00 0,00 0,00


612 Zmena stavu polotovarov 072 0,00 0,00 0,00 0,00


613 Zmena stavu výrobkov 073 0,00 0,00 0,00 0,00


614 Zmena stavu zvierat 074 0,00 0,00 0,00 0,00


62 Aktivácia (r. 076 až r. 079) 075 0,00 0,00 0,00 4 027,80


621 Aktivácia materiálu a tovaru 076 0,00 0,00 0,00 0,00


622 Aktivácia vnútroorganizačných služieb 077 0,00 0,00 0,00 4 027,80


623 Aktivácia dlhodobého nehmotného majetku 078 0,00 0,00 0,00 0,00


624 Aktivácia dlhodobého hmotného majetku 079 0,00 0,00 0,00 0,00


63 Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov (r. 081 až
r. 083) 080 1 736 241,36 0,00 1 736 241,36 1 654 478,42


631 Daňové a colné výnosy štátu 081 0,00 0,00 0,00 0,00


632 Daňové výnosy samosprávy 082 1 621 782,49 0,00 1 621 782,49 1 532 729,86


633 Výnosy z poplatkov 083 114 458,87 0,00 114 458,87 121 748,56


64 Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti (r. 085 až r.
090) 084 490 040,55 0,00 490 040,55 1 081 395,24


641 Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku a
dlhodobého hmotného majetku 085 212 901,57 0,00 212 901,57 775 343,70


642 Tržby z predaja materiálu 086 0,00 0,00 0,00 0,00


644 Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania 087 0,00 0,00 0,00 0,00


645 Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania 088 0,00 0,00 0,00 0,00


646 Výnosy z odpísaných pohľadávok 089 0,00 0,00 0,00 0,00


648 Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti 090 277 138,98 0,00 277 138,98 306 051,54


65
Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z
prevádzkovej činnosti a finančnej činnosti a
zúčtovanie časového rozlíšenia (r. 092 + r. 097 + r. 100)


091 3 949,65 0,00 3 949,65 2 696,00


Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z
prevádzkovej činnosti (r. 093 až r. 096) 092 3 949,65 0,00 3 949,65 2 696,00


652 Zúčtovanie zákonných rezerv z prevádzkovej činnosti 093 0,00 0,00 0,00 0,00


653 Zúčtovanie ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti 094 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00


657 Zúčtovanie zákonných opravných položiek z prevádzkovej
činnosti 095 0,00 0,00 0,00 0,00


658 Zúčtovanie ostatných opravných položiek z prevádzkovej
činnosti 096 1 949,65 0,00 1 949,65 696,00


Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z finančnej
činnosti (r. 098 + r. 099) 097 0,00 0,00 0,00 0,00


654 Zúčtovanie rezerv z finančnej činnosti 098 0,00 0,00 0,00 0,00


659 Zúčtovanie opravných položiek z finančnej činnosti 099 0,00 0,00 0,00 0,00


655 Zúčtovanie komplexných nákladov budúcich období 100 0,00 0,00 0,00 0,00


66 Finančné výnosy (r. 102 až r. 110) 101 66 177,01 1,76 66 178,77 283,25


661 Tržby z predaja cenných papierov a podielov 102 0,00 0,00 0,00 0,00


662 Úroky 103 22,01 1,76 23,77 283,25


663 Kurzové zisky 104 0,00 0,00 0,00 0,00


664 Výnosy z precenenia cenných papierov 105 0,00 0,00 0,00 0,00


665 Výnosy z dlhodobého finančného majetku 106 0,00 0,00 0,00 0,00


666 Výnosy z krátkodobého finančného majetku 107 0,00 0,00 0,00 0,00


667 Výnosy z derivátových operácií 108 0,00 0,00 0,00 0,00


668 Ostatné finančné výnosy 109 66 155,00 0,00 66 155,00 0,00


00306606 Nesvady


9  / 31







VZaS


Číslo účtu alebo
skupiny Výnosy, daň z príjmov a výsledok hospodárenia Číslo


riadku


2017
2016


Hlavná činnosť Podnikateľská
činnosť Spolu


a b c 1 2 3 4


Podiel konsolidujúcej účtovnej jednotky na výsledku
hospodárenia pridružených účtovných jednotiek verejnej
správy


110 0,00 0,00 0,00 0,00


67 Mimoriadne výnosy (r. 112 až r. 115) 111 1 848,89 0,00 1 848,89 0,00


672 Náhrady škôd 112 1 848,89 0,00 1 848,89 0,00


674 Zúčtovanie rezerv 113 0,00 0,00 0,00 0,00


678 Ostatné mimoriadne výnosy 114 0,00 0,00 0,00 0,00


679 Zúčtovanie opravných položiek 115 0,00 0,00 0,00 0,00


68
Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v štátnych
rozpočtových organizáciách a príspevkových
organizáciách (r. 117 až r. 125)


116 0,00 0,00 0,00 0,00


681 Výnosy z bežných transferov zo štátneho rozpočtu 117 0,00 0,00 0,00 0,00


682 Výnosy  z kapitálových transferov zo štátneho rozpočtu 118 0,00 0,00 0,00 0,00


683 Výnosy z bežných transferov od ostatných subjektov
verejnej správy 119 0,00 0,00 0,00 0,00


684 Výnosy z kapitálových transferov od ostatných subjektov
verejnej správy 120 0,00 0,00 0,00 0,00


685 Výnosy z bežných transferov od Európskej únie 121 0,00 0,00 0,00 0,00


686 Výnosy z kapitálových transferov od Európskej únie 122 0,00 0,00 0,00 0,00


687 Výnosy z bežných transferov od ostatných subjektov mimo
verejnej správy 123 0,00 0,00 0,00 0,00


688 Výnosy z kapitálových  transferov od ostatných subjektov
mimo verejnej správy 124 0,00 0,00 0,00 0,00


689 Výnosy z odvodu rozpočtových príjmov 125 0,00 0,00 0,00 0,00


69


Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v obciach,
vyšších územných celkoch a v rozpočtových
organizáciách a príspevkových organizáciách
zriadených obcou alebo vyšším územným celkom (r.
127 až r. 135)


126 1 075 187,50 0,00 1 075 187,50 1 141 857,20


691
Výnosy z bežných transferov z rozpočtu obce alebo z
rozpočtu vyššieho územného celku v rozpočtových
organizáciách a príspevkových organizáciách zriadených
obcou alebo vyšším územným celkom


127 0,00 0,00 0,00 0,00


692
Výnosy z kapitálových transferov z rozpočtu obce alebo z
rozpočtu vyššieho územného celku v rozpočtových
organizáciách a príspevkových organizáciách zriadených
obcou alebo vyšším územným celkom


128 0,00 0,00 0,00 0,00


693 Výnosy samosprávy  z bežných transferov zo štátneho
rozpočtu a od iných subjektov verejnej správy 129 943 517,40 0,00 943 517,40 958 124,42


694 Výnosy samosprávy z kapitálových  transferov zo štátneho
rozpočtu a od iných subjektov verejnej správy 130 109 551,19 0,00 109 551,19 173 195,19


695 Výnosy samosprávy z bežných transferov od  Európskej
únie 131 0,00 0,00 0,00 0,00


696 Výnosy samosprávy z kapitálových transferov od
Európskej únie 132 0,00 0,00 0,00 0,00


697 Výnosy samosprávy z bežných transferov od ostatných
subjektov mimo verejnej správy 133 11 713,57 0,00 11 713,57 5 719,27


698 Výnosy samosprávy  z kapitálových  transferov od
ostatných subjektov mimo verejnej správy 134 10 405,34 0,00 10 405,34 4 818,32


699 Výnosy samosprávy z odvodu rozpočtových príjmov 135 0,00 0,00 0,00 0,00


Účtová trieda 6 celkom  súčet  (r. 066 + r. 070 + r. 075 +  r. 080 + r. 084 + r.
091 + r. 101 + r. 111 + r. 116 + r. 126) 136 3 472 997,68 240 045,69 3 713 043,37 4 076 288,10


Výsledok hospodárenia pred zdanením (r. 136 mínus r. 065) (+/-) 137 737 622,69 -99 673,95 637 948,74 883 221,95


591 Splatná daň z príjmov 138 0,00 1 294,99 1 294,99 617,45


595 Dodatočne platená daň z príjmov 139 0,00 0,00 0,00 0,00


Výsledok hospodárenia po zdanení r. 137 mínus (r. 138, r. 139) (+/-) 140 737 622,69 -100 968,94 636 653,75 882 604,50


z toho: pripadajúci na podiely iných účtovných
jednotiek 141 0,00 0,00 0,00 0,00


00306606 Nesvady


10  / 31







Pozn Tab


Tabuľka č.1 - Údaje o konsolidovanom celku


Názov účtovnej
jednotky IČO Druh vzťahu Právna forma


Podiel na
vlastnom imaní


(%)


Podiel na
hlasovacích
právach (%)


Konsolidovaný
podiel (%)


Súčasťou súhrnného celku Sídlo


odo dňa do dňa Ulica a číslo PSČ Názov obce


00059986 D 331 0,000000 0,000000 0,000000 01.01.2017 31.12.2017 Obchodná 21 94651 Nesvady


00306606 M 801 0,000000 0,000000 0,000000 01.01.2017 31.12.2017 Obchodná 233/23 94651 Nesvady


42126193 D 321 0,000000 0,000000 0,000000 01.01.2017 31.12.2017 Novozámocká 21 94651 Nesvady


37861107 D 321 0,000000 0,000000 0,000000 01.01.2017 31.12.2017 Komenského 21 94651 Nesvady - Naszvad


42115736 D 331 0,000000 0,000000 0,000000 01.01.2017 31.12.2017 Jarmočná 8 94651 Nesvady


37861247 D 321 0,000000 0,000000 0,000000 01.01.2017 31.12.2017 Komenského 21 94651 Nesvady


36546232 D 112 100,000000 0,000000 0,000000 01.01.2017 31.12.2017 Studená 1 94651 Nesvady


00306606 Nesvady


11  / 31







Pozn Tab


Tabuľka č. 2 - Prehľad DNM a DHM


Položka majetku Č. r.
Obstarávacia cena Oprávky


2016 Prírastky Úbytky Presuny 2017 2016 Prírastky Úbytky Presuny 2017


a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10


Aktivované náklady na vývoj 01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Softvér 02 21 838,71 0,00 0,00 0,00 21 838,71 21 838,71 0,00 0,00 0,00 21 838,71


Oceniteľné práva 03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Goodwill alebo záporný
goodwill z konsolidácie
kapitálu


04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Drobný dlhodobý nehmotný
majetok 05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Ostatný dlhodobý nehmotný
majetok 06 39 493,17 0,00 0,00 0,00 39 493,17 39 493,17 0,00 0,00 0,00 39 493,17


Obstaranie dlhodobého
nehmotného majetku 07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Poskytnuté preddavky na
dlhodobý nehmotný majetok 08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Dlhodobý nehmotný majetok
spolu (súčet  r. 01 až 08) 09 61 331,88 0,00 0,00 0,00 61 331,88 61 331,88 0,00 0,00 0,00 61 331,88


Položka majetku Č. r.
Opravné položky Zostatková hodnota


2016 Prírastky Úbytky Presuny 2017 2016 2017


a b 11 12 13 14 15 16 17


Aktivované náklady na vývoj 01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Softvér 02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Oceniteľné práva 03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Goodwill alebo záporný
goodwill z konsolidácie
kapitálu


04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Drobný dlhodobý nehmotný
majetok 05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Ostatný dlhodobý nehmotný
majetok 06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Obstaranie dlhodobého
nehmotného majetku 07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Poskytnuté preddavky na
dlhodobý nehmotný majetok 08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Dlhodobý nehmotný majetok
spolu (súčet  r. 01 až 08) 09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


00306606 Nesvady


12  / 31







Pozn Tab


Položka majetku Č. r.
Obstarávacia cena Oprávky


2016 Prírastky Úbytky Presuny 2017 2016 Prírastky Úbytky Presuny 2017


a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10


Pozemky 10 3 138 158,38 10 886,26 6 559,29 0,00 3 142 485,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Umelecké diela a zbierky 11 20 735,54 0,00 0,00 0,00 20 735,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Predmety z drahých kovov 12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Stavby 13 13 768 621,13 69 753,62 7 350,73 0,00 13 831 024,02 7 132 516,84 44 232,00 3 180 515,89 0,00 3 996 232,95


Samostatné hnuteľné veci a
súbory hnuteľných vecí 14 499 850,18 259 166,37 89 812,17 0,00 669 204,38 430 412,46 106 599,50 89 812,17 0,00 447 199,79


Dopravné prostriedky 15 493 222,24 76 409,86 233 439,11 0,00 336 192,99 397 401,30 139 245,96 232 799,11 0,00 303 848,15


Pestovateľské celky trv.porast. 16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Základné stádo a ťaž.zvieratá 17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Drobný dlhodobý hm.majetok 18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Ostatný dlhodobý hm.majetok 19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Obstaranie dlhodobého
hmotného majetku 20 896 632,91 1 856 067,42 68 254,23 0,00 2 684 446,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Poskytnuté preddavky na
dlhodobý hmotný majetok 21 0,00 114 617,36 114 617,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Dlhodobý hmotný majetok
spolu (súčet  r. 10 až 21) 22 18 817 220,38 2 386 900,89 520 032,89 0,00 20 684 088,38 7 960 330,60 290 077,46 3 503 127,17 0,00 4 747 280,89


Položka majetku Č. r.
Opravné položky Zostatková hodnota


2016 Prírastky Úbytky Presuny 2017 2016 2017


a b 11 12 13 14 15 16 17


Pozemky 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 138 158,38 3 142 485,35


Umelecké diela a zbierky 11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 735,54 20 735,54


Predmety z drahých kovov 12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Stavby 13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 636 104,29 9 834 791,07


Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí 14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69 437,72 222 004,59


Dopravné prostriedky 15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95 820,94 32 344,84


Pestovateľské celky trv.porast. 16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Základné stádo a ťaž.zvieratá 17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Drobný dlhodobý hm.majetok 18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Ostatný dlhodobý hm.majetok 19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Obstaranie dlhodobého hmotného majetku 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 896 632,91 2 684 446,10


Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok 21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Dlhodobý hmotný majetok spolu (súčet  r. 10 až 21) 22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 856 889,78 15 936 807,49


00306606 Nesvady


13  / 31







Pozn Tab


Položka majetku Č. r.
Obstarávacia cena Oprávky


2016 Prírastky Úbytky Presuny 2017 2016 Prírastky Úbytky Presuny 2017


a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10


Podielové cenné papiere a
podiely v dcérskej účtovnej
jednotke


23 9 460,00 0,00 0,00 0,00 9 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Podielové cenné papiere a
podiely v spoločnosti s
podstatným vplyvom


24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Realizovateľné cenné papiere
a podiely 25 336 546,60 0,00 0,00 0,00 336 546,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Dlhové cenné papiere držané
do splatnosti 26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Pôžičky účtovnej jednotke v
konsolidovanom celku 27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Ostatné pôžičky 28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Ostatný dlhodobý finančný
majetok 29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Obstaranie dlhodobého
finančného majetku 30 0,00 126 663,00 126 663,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Dlhodobý finančný majetok
spolu (súčet  r. 22 až 30) 31 346 006,60 126 663,00 126 663,00 0,00 346 006,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Neobežný majetok spolu ( r.
09 + r.  22 + r. 31) 32 19 224 558,86 2 513 563,89 646 695,89 0,00 21 091 426,86 8 021 662,48 290 077,46 3 503 127,17 0,00 4 808 612,77


Položka majetku Č. r.
Opravné položky Zostatková hodnota


2016 Prírastky Úbytky Presuny 2017 2016 2017


a b 11 12 13 14 15 16 17


Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke 23 9 460,00 0,00 0,00 0,00 9 460,00 0,00 0,00


Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným
vplyvom 24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Realizovateľné cenné papiere a podiely 25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 336 546,60 336 546,60


Dlhové cenné papiere držané do splatnosti 26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku 27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Ostatné pôžičky 28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Ostatný dlhodobý finančný majetok 29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Obstaranie dlhodobého finančného majetku 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Dlhodobý finančný majetok spolu (súčet  r. 22 až 30) 31 9 460,00 0,00 0,00 0,00 9 460,00 336 546,60 336 546,60


Neobežný majetok spolu ( r. 09 + r.  22 + r. 31) 32 9 460,00 0,00 0,00 0,00 9 460,00 11 193 436,38 16 273 354,09


00306606 Nesvady


14  / 31







Pozn Tab


Tabuľka č. 4 - Realizovateľné CP
Druh cenného papiera Názov účtovnej jednotky Právna forma Hodnota  podielu 2017 Hodnota  podielu 2016


a 1 2 3 4


N 121 336 546,60 336 546,60


Spolu x x 336 546,60 336 546,60


00306606 Nesvady


15  / 31







Pozn Tab


Tabuľka č.8 - Opravné položky k pohľadávkam


Číslo účtu Názov účtu Zostatok opravnej položky
2016 Tvorba Zníženie Zrušenie Zostatok opravnej položky


2017


a b 1 2 3 4 5


315 Ostatné pohľadávky 39 584,38 0,00 0,00 0,00 39 584,38


318 Pohľadávky z nedaňových príjmov obcí a vyšších územných celkov a
rozpočtových organizácií zriadených obcou a vyšším územným celkom 14 862,01 4 121,41 1 111,57 0,00 17 871,85


319 Pohľadávky z daňových príjmov obcí a vyšších územných celkov 6 955,77 1 063,69 838,08 0,00 7 181,38


Spolu x 61 402,16 5 185,10 1 949,65 0,00 64 637,61


00306606 Nesvady


16  / 31







Pozn Tab


Tabuľka  č. 9 - Pohľadávky podľa doby splatnosti


Pohľadávky podľa doby splatnosti Číslo
riadku Zostatok 2017 Zostatok 2016


a b 1 2


Pohľadávky v lehote splatnosti
v tom: 01 1 209,70 4 420,54


Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane 02 1 209,70 4 420,54


Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vrátane 03 0,00 0,00


Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov 04 0,00 0,00


Pohľadávky po lehote splatnosti 05 135 943,54 55 502,22


Spolu (r. 01 + r. 05) 06 137 153,24 59 922,76


00306606 Nesvady


17  / 31







Pozn Tab


Tabuľka  č. 10 - Náklady budúcich období
Náklady budúcich období Zostatok 2017 Zostatok 2016


Nájomné 0,00 0,00


Náklady z budúceho odvodu príjmov RO 0,00 674,12


Nájomné reklamných plôch, vysielacieho času, inzertného priestoru 0,00 0,00


Predplatné 2 092,62 1 853,39


Predplatné poistné 547,72 3 854,10


Ostatné 3 166,38 1 934,50


Spolu 5 806,72 8 316,11


00306606 Nesvady


18  / 31







Pozn Tab


Tabuľka č. 11 - Príjmy budúcich období
Príjmy  budúcich období Zostatok 2017 Zostatok 2016


Nájomné 0,00 0,00


Poistné plnenie 0,00 0,00


Ostatné 405,00 0,00


Spolu 405,00 0,00


00306606 Nesvady


19  / 31







Pozn Tab


Tabuľka č. 12  - Vlastné imanie


Názov položky
Oceňovacie rozdiely z
precenenia majetku a


záväzkov
Oceňovacie rozdiely z
kapitálových účastín Zákonný rezervný fond Ostatné fondy


Nevysporiadaný výsledok
hospodárenia minulých


rokov
Výsledok hospodárenia Podiely iných účtovných


jednotiek


a 1 2 3 4 5 6 7


Zostatok 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 6 697 406,07 882 604,50 0,00


Prírastky 0,00 0,00 0,00 0,00 126 112,62 646 973,57 0,00


Úbytky 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 502 257,21 10 319,82 0,00


Presun 0,00 0,00 0,00 0,00 882 604,50 -882 604,50 0,00


Zostatok 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 10 208 380,40 636 653,75 0,00


00306606 Nesvady


20  / 31







Pozn Tab


Tabuľka č. 13 - Rezervy zákonné


Položka rezerv Číslo
riadku Zostatok 2016 Presun Tvorba Použitie Zrušenie Zostatok 2017


a b 1 2 3 4 5 6


Rezervy zákonné dlhodobé


Rekultivácia pozemku; uzavretie, rekultivácia a
monitorovanie skládky odpadov po jej uzatvorení 01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného
prostredia, odpadov a obalov 02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Iné 03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Spolu rezervy zákonné dlhodobé  (súčet  r. 01 až  r.
03) 04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Rezervy zákonné krátkodobé


Rekultivácia pozemku, uzavretie, rekultivácia a
monitorovanie skládky odpadov po jej uzatvorení 05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného
prostredia, odpadov a obalov 06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Iné 07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Spolu rezervy zákonné krátkodobé  (súčet  r. 05 až  r.
07) 08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


00306606 Nesvady


21  / 31







Pozn Tab


Tabuľka č. 14 - Rezervy ostatné


Položka rezerv Číslo
riadku Zostatok 2016 Presun Tvorba Použitie Zrušenie Zostatok 2017


a b 1 2 3 4 5 6


Rezervy ostatné dlhodobé


Rekultivácia pozemku; uzavretie, rekultivácia a
monitorovanie skládky odpadov po jej uzatvorení 01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Zamestnanecké požitky 02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného
prostredia, odpadov a obalov 03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Prebiehajúce a hroziace súdne spory 04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Iné 05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Spolu rezervy ostatné dlhodobé  (súčet  r. 01 až  r. 05) 06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Rezervy ostatné krátkodobé


Rekultivácia pozemku; uzavretie, rekultivácia a
monitorovanie skládky odpadov po jej uzatvorení 07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Zamestnanecké požitky 08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného
prostredia, odpadov a obalov 09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Nevyfakturované dodávky a služby 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Náklady na zostavenie, overenie, zverejnenie účtovnej
závierky a výročnej správy týkajúcej sa vykazovaného
účtovného obdobia


11 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00


Prebiehajúce a hroziace súdne spory 12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Iné 13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Spolu rezervy ostatné krátkodobé (súčet  r. 7 až  r. 13) 14 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00


00306606 Nesvady


22  / 31







Pozn Tab


Tabuľka č. 15 - Záväzky podľa doby splatnosti


Záväzky podľa doby splatnosti Číslo
riadku Zostatok 2017 Zostatok 2016


a b 1 2


Záväzky v lehote splatnosti
v tom: 01 1 665 464,03 1 683 931,95


Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane 02 278 572,44 239 977,51


Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vrátane 03 253 855,64 248 948,00


Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov 04 1 133 035,95 1 195 006,44


Záväzky po lehote splatnosti 05 0,00 0,00


Spolu (r. 01 + r. 05) 06 1 665 464,03 1 683 931,95


00306606 Nesvady


23  / 31







Pozn Tab


Tabuľka č. 16 - Bankové úvery


Charakter
bankového úveru


Poskytovateľ
bankového úveru Mena Úroková sadzba v


% Dátum splatnosti
Krátkodobá časť Dlhodobá časť


Výška istiny 2017 Nákladový úrok za
rok 2017Zostatok 2017 Zostatok 2016 Zostatok 2017 Zostatok 2016


a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9


I EUR 25.10.2017 0,00 30 560,00 0,00 0,00 0,00 358,96


I EUR 21.08.2032 102 264,00 0,00 534 338,58 0,00 0,00 894,30


B EUR 31.01.2017 19,27 0,00 0,00


Spolu x x x x 102 264,00 30 579,27 534 338,58 0,00 0,00 1 253,26


00306606 Nesvady


24  / 31







Pozn Tab


Tabuľka č.  17 - Časové rozlíšenie na strane pasív - Výdavky budúcich období
Výdavky budúcich období číslo riadku Zostatok 2017 Zostatok 2016


a b 1 2


Nájomné 01 0,00 0,00


Ostatné 02 1 163,96 1 156,64


Spolu 03 1 163,96 1 156,64


00306606 Nesvady


25  / 31







Pozn Tab


Tabuľka č.  18 - Časové rozlíšenie na strane pasív - Výnosy budúcich období


Výnosy budúcich období číslo
riadku Zostatok 2017 Zostatok 2016


a b 1 2


Nájomné 01 71 212,43 70 629,32


Predplatné 02 0,00 0,00


Výnosy z budúceho odvodu príjmov RO 03 0,00 0,00


Zaplatené paušály 04 0,00 0,00


Zostatky v súvislosti s emisnými kvótami 05 0,00 0,00


Transfery 06 3 744 237,09 3 119 505,92


Ostatné 07 11 678,00 11 113,36


Spolu 08 3 827 127,52 3 201 248,60


00306606 Nesvady


26  / 31







Pozn Tab


Tabuľka č.  19 -  Náklady na služby


Náklady na služby číslo
riadku Hlavná činnosť Podnikateľská činnosť Spolu 2017 Spolu 2016


a b 1 2 3 4


Nákup licencií a licenčné poplatky 01 9 667,25 734,63 10 401,88 5 788,69


Doprava, preprava 02 4 156,12 326,29 4 482,41 4 760,45


Prenájom (lízing) 03 96,80 0,00 96,80 97,00


Nájomné - budovy, objekty alebo ich časti 04 0,00 0,00 0,00 165,60


Nájomné - dopravné prostriedky 05 0,00 0,00 0,00 0,00


Nájomné - iné 06 1 447,95 0,00 1 447,95 2 130,52


Právne, ekonomické a iné poradenstvo 07 1 627,00 300,00 1 927,00 0,00


Poradenstvo - hardware, software 08 5 090,90 0,00 5 090,90 0,00


Propagácia, reklama, inzercia 09 7 625,38 0,00 7 625,38 5 361,46


Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympózia 10 4 879,29 1 031,00 5 910,29 3 201,88


Administratívne a režijné náklady 11 48 219,92 21 650,00 69 869,92 45 231,18


Strážna služba 12 0,00 0,00 0,00 0,00


Telekomunikačné služby 13 6 769,19 612,00 7 381,19 7 672,67


Štúdie, expertízy, posudky 14 7 554,28 0,00 7 554,28 1 471,97


Konkurzy a súťaže 15 29 355,77 0,00 29 355,77 23 172,02


Spotreba poštových známok a poštové služby hradené hotovostne 16 4 647,22 45,20 4 692,42 2 353,89


Ostatné poštové služby 17 760,54 155,94 916,48 3 006,59


Náklady na overenie účtovnej závierky 18 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00


Náklady na uisťovacie audítorské služby s výnimkou overenia účtovnej závierky 19 0,00 0,00 0,00 0,00


Náklady na súvisiace audítorské služby 20 0,00 0,00 0,00 0,00


Náklady na  daňové poradenstvo poskytnuté audítorom alebo audítorskou spoločnosťou 21 0,00 0,00 0,00 0,00


Náklady na  ostatné neaudítorské služby poskytnuté audítorom alebo audítorskou spoločnosťou 22 0,00 0,00 0,00 2 946,06


Iné služby 23 76 575,82 34 562,91 111 138,73 169 857,07


Spolu 24 210 473,43 59 417,97 269 891,40 279 217,05


00306606 Nesvady


27  / 31







Pozn Tab


Tabuľka č. 20 - Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť


Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť číslo
riadku Hlavná činnosť Podnikateľská činnosť Spolu 2017 Spolu 2016


a b 1 2 3 4


Náhrady zo zodpovednosti za spôsobené škody 01 0,00 0,00 0,00 0,00


Náhrady cestovných nákladov iným než vlastným zamestnancom 02 0,00 0,00 0,00 0,00


Náhrada mzdy a platov  iným než vlastným zamestnancom 03 0,00 0,00 0,00 0,00


Odmeny a príspevky iným než vlastným zamestnancom (poslancom, členom komisií a podobne) 04 0,00 0,00 0,00 0,00


Členské príspevky 05 0,00 0,00 0,00 0,00


Iné 06 0,00 0,00 0,00 484,01


Spolu 07 0,00 0,00 0,00 484,01


00306606 Nesvady


28  / 31







Pozn Tab


Tabuľka č. 21 - Ostatné finančné náklady


Ostatné finančné náklady číslo
riadku Hlavná činnosť Podnikateľská činnosť Spolu 2017 Spolu 2016


a b 1 2 3 4


Poistenie nehnuteľností 01 10 132,48 0,00 10 132,48 9 602,99


Poistenie dopravných prostriedkov 02 3 389,69 0,00 3 389,69 2 607,39


Ostatné poistenie 03 611,31 0,00 611,31 650,08


Bankové poplatky 04 1 491,20 0,00 1 491,20 1 704,00


Ostatné finančné náklady 05 2 443,00 260,22 2 703,22 24,60


Spolu 06 18 067,68 260,22 18 327,90 14 589,06


00306606 Nesvady


29  / 31







Pozn Tab


Tabuľka č. 22 - Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti


Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti číslo
riadku Hlavná činnosť Podnikateľská činnosť Spolu 2017 Spolu 2016


a b 1 2 3 4


Dobropisy, refundácie nákladov minulého účtovného obdobia 01 9 315,27 0,00 9 315,27 6 116,60


Výnosy z prenájmu 02 262 063,62 0,00 262 063,62 274 169,41


Poistné plnenia 03 0,00 0,00 0,00 0,00


Inventúrne prebytky 04 0,00 0,00 0,00 0,00


Náhrada za škodu 05 0,00 0,00 0,00 0,00


Ostatné 06 5 760,09 0,00 5 760,09 25 765,53


Spolu 07 277 138,98 0,00 277 138,98 306 051,54


00306606 Nesvady


30  / 31







Pozn Tab


Tabuľka č. 23 - Informácie o iných aktívach a iných pasívach


Iné aktíva a iné pasíva Číslo
riadku Zostatok 2017 Zostatok 2016


a b 1 2


Budúce právo zo servisných zmlúv, poistných zmlúv, koncesionárskych zmlúv, licenčných zmlúv 01 0,00 0,00


Aktívne súdne spory 02 0,00 0,00


Ostatné iné aktíva 03 0,00 0,00


Záväzky z poskytnutých záruk 04 0,00 0,00


Záväzky z existujúcich alebo hroziacich súdnych sporov 05 0,00 0,00


Záväzky zo všeobecne záväzných právnych predpisov 06 0,00 0,00


Záväzky z ručenia 07 0,00 0,00


Záväzky súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia a environmentálnych záťaží 08 0,00 0,00


Ostatné iné pasíva 09 0,00 0,00


Povinnosti z devízových termínovaných obchodov a iných finančných derivátov 10 0,00 0,00


Povinnosti z opčných obchodov 11 0,00 0,00


Zákonná alebo zmluvná povinnosť odobrať určité produkty, napríklad z dodávateľských zmlúv alebo odberateľských zmlúv 12 0,00 0,00


Povinnosti  z  finančného prenájmu, nájomných zmlúv, servisných zmlúv, poistných zmlúv, koncesionárskych zmlúv, licenčných
zmlúv a podobných zmlúv 13 0,00 0,00


Iné povinnosti 14 0,00 0,00


00306606 Nesvady


31  / 31







Obec Nesvady 


Poznámky  konsolidovanej účtovnej závierky  zostavenej k 31. decembru 2017 


 


 1 


 
Poznámky konsolidovanej účtovnej závierky Obce Nesvady 


zostavenej k 31. decembru 2017 
 
 


Čl. I 
Všeobecné údaje 


 


1. Identifikačné údaje o konsolidujúcej účtovnej jednotke 
 


Názov konsolidujúcej účtovnej jednotky Obec Nesvady 


IČO 00306606 


Sídlo konsolidujúcej účtovnej jednotky Obchodná 23, Nesvady 


Dátum založenia, vzniku konsolidujúcej účtovnej 
jednotky 


1. 1. 1990 


Konsolidovaná účtovná závierka konsolidovaného celku Obce Nesvady  bola zostavená v súlade so zákonom  
č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len ,,zákon o účtovníctve“) a v súlade 
s Opatrením Ministerstva financií Slovenskej republiky zo dňa 17. decembra 2008 č. MF/27526/2008 – 31, ktorým 
sa ustanovujú podrobnosti o metódach a postupoch konsolidácie vo verejnej správe a podrobnosti o usporiadaní 
a označovaní položiek konsolidovanej účtovnej závierky vo verejnej správe v znení neskorších predpisov. 


 


2. Informácie o hlavných predstaviteľoch konsolidujúcej účtovnej jednotky  


Starosta obce  JUDr. Jozef Haris 


Zástupca starostu  Ottó Becse 


Prednosta obecného úradu Ing. Ján Luca 


Hlavný kontrolór obce Ing. Katarína Ferenczová 


 


3. Informácie o konsolidovanom celku 


Identifikačné údaje všetkých účtovných jednotiek konsolidovaného celku Obce Nesvady sú uvedené 
v tabuľkovej časti (tabuľka  č. 1) poznámok konsolidovanej účtovnej závierky. 


3. 1. Identifikačné údaje o konsolidovaných účtovných jednotkách – rozpočtových organizáciách  
        v zriaďovateľskej pôsobnosti konsolidujúcej účtovnej jednotky 


Názov konsolidovanej 
účtovnej jednotky 


Sídlo IČO Dátum založenie 


ZŠ Nesvady Komenského 21, Nesvady 37861247 1.1.2002 


ZŠ s VJM Nesvady- Alapiskola Komenského 21, Nesvady 37861107 1.1.2002 


CVČ Nesvady Novozámocká 21, Nesvady 42126193 1.1.2010 


3. 2. Identifikačné údaje o konsolidovaných  účtovných jednotkách – príspevkových organizáciách 
        v zriaďovateľskej pôsobnosti konsolidujúcej účtovnej jednotky 


Názov konsolidovanej 
účtovnej jednotky 


Sídlo IČO Dátum založenie 


VPS obce Nesvady Studená 1 , Nesvady 31870384 1.1.1993 


MKS Nesvady Obchodná 21, Nesvady 00059986 1.1.1985 


ŠaTS obce Nesvady Jarmočná 8, Nesvady 42115736 1.10.2007 







Obec Nesvady 


Poznámky  konsolidovanej účtovnej závierky  zostavenej k 31. decembru 2017 


 


 2 


3. 3. Identifikačné údaje o konsolidovaných  účtovných  jednotkách – obchodných spoločnostiach 


Názov konsolidovanej účtovnej 
jednotky 


Sídlo IČO 
Dátum 


založenia 
Podiel 


v % 


VPS Nesvady, s.r.o. Studená 2007/1 36546232 21.2.2001 100 


 


3. 4  Účtovné jednotky, v ktorých má konsolidujúca účtovná jednotka podiel, ale nespĺňajú podmienky 
zahrnutia do konsolidovaného celku (v súlade s § 22 zákona o účtovníctve)  spolu s uvedením dôvodu 
nezahrnutia do konsolidovanej účtovnej závierky: 


Názov  účtovnej jednotky Sídlo Dôvod nezahrnutia do KÚZ 


Zsl. vodárenská spoločnosť Nábrežie za hydrocentrálou 4, Nitra nízky podiel 


 


4. Zmena konsolidovaného celku 


Príspevková organizácia Verejnoprospešné služby obce Nesvady ukončila činnosť 31. 3. 2017. 
Obchodná spoločnosť NTV Nesvady, s.r.o. zmenila názov na VPS Nesvady, s.r.o. a sídlo na Nesvady ulica 
Studená č. 1. 


 
5. Informácie o zamestnancoch konsolidovaného celku  
 


Názov položky 2017 2016 


Priemerný počet zamestnancov konsolidovaného celku počas 
účtovného obdobia 


135 135 


z toho počet vedúcich zamestnancov 16 16 


 


6. Informácie o výsledku hospodárenia z dôvodu predaja majetku medzi účtovnými   
jednotkami konsolidovaného celku  


Príspevková organizácia VPS Nesvady predala hnuteľný majetok obchodnej spoločnosti VPS Nesvady, 
s.r.o.v hodnote 12 597,40 eur a Obec Nesvady predala hnuteľný majetok obchodnej spoločnosti VPS Nesvady, 
s.r.o. v hodnote 9 783,67 eur. 
 


7. Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach 


a) Dlhodobý nehmotný a dlhodobý hmotný majetok 


Dlhodobý majetok obstaraný kúpou sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahrňuje cenu obstarania a náklady 
súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.). Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého 
hmotného a nehmotného majetku  nie sú úroky z úverov.  
 


Hodnota obstarávaného dlhodobého hmotného majetku, ktorý sa používa, sa trvalo zníži o oprávky, ktoré 
zodpovedajú výške opotrebenia majetku.  
 
O opravných položkách sa účtuje v prípade prechodného zníženia hodnoty majetku ku dňu, ku ktorému sa 
zostavuje účtovná závierka.  
 
Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Za vlastné náklady sa považujú 
všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a všetky nepriame náklady vzťahujúce sa                  
na výrobu alebo inú činnosť. 
 
Dlhodobý majetok nadobudnutý bezodplatným prevodom pri splynutí, zlúčení, rozdelení alebo pri prevode správy 
sa oceňuje cenou, v ktorej sa doteraz viedol v účtovníctve. Ak cenu nie je možné zistiť, oceňuje sa  reprodukčnou 
obstarávacou cenou. Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok obstaraný iným spôsobom (napr. bezodplatne 
nadobudnutý majetok, delimitovaný, novozistený majetok pri inventarizácii) sa oceňuje reprodukčnou 
obstarávacou cenou, t.j. cenou, za ktorú by sa majetok obstaral v čase, keď sa o ňom účtuje. 







Obec Nesvady 


Poznámky  konsolidovanej účtovnej závierky  zostavenej k 31. decembru 2017 


 


 3 


Účtovná jednotka odpisovala majetok na základe zákona o účtovníctve a účtovala o účtovných odpisoch, ktoré 
boli totožné s daňovými odpismi. 
Na základe Metodického usmernenia MF SR zo dňa 29. 5. 2017 došlo k zmene v odpisovaní dlhodobého majetku. 
Zmenil sa odpisový plán a prepočítali sa odpisy z minulých období. Pri budovách a stavbách k 31. 12. 2017, pri 
hnuteľnom majetku (stroje, prístroje, inventár dopravné prostriedky) sa prepočet vykoná k 1. 1. 2018. 
   


b) Dlhodobý finančný majetok 


Finančné investície, cenné papiere a majetkové účasti sa oceňujú obstarávacou cenou, vrátane nákladov 
súvisiacich s obstaraním (provízie maklérom, poplatky burze).  
 


c) Zásoby 


Zásoby nakupované sa oceňujú obstarávacou cenou, ktorá zahrňuje cenu obstarania a náklady súvisiace                  
s obstaraním (clo, dovoznú prirážku, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.). Úroky z cudzích zdrojov nie sú 
súčasťou obstarávacej ceny. Nakupované zásoby sú oceňované váženým aritmetickým priemerom                              
z obstarávacích cien. 
Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou sa oceňujú vlastnými nákladmi.  
Toto ocenenie sa upravuje o zníženie hodnoty zásob. 
 


d) Pohľadávky 


Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Pohľadávky pri odplatnom nadobudnutí alebo 
pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou, t.j. vrátane nákladov 
súvisiacich s obstaraním. 
Opravná položka sa vytvára napr. k pohľadávkam po splatnosti a nedobytným pohľadávkam, kde existuje riziko 
nevymožiteľnosti pohľadávok.  
 


e) Finančné účty 


Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú menovitou hodnotou. 
 


f) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období 


Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady 
vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím. 
 


g) Rezervy 


Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou a oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.  
 


h) Záväzky 


Záväzky sa pri ich vzniku oceňujú menovitou hodnotou a pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou.  
Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve 
a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení. 
 


i) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období 


Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady 
vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím. 
 


j) Cudzia mena 


Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú na slovenskú menu euro referenčným výmenným 
kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň 
predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu alebo v iný deň, ak to ustanovuje osobitný predpis, resp. 
v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. 
 
k)  Zásady pre vykazovanie transferov 
 


O nároku na dotácie zo štátneho rozpočtu sa účtuje, ak je  isté, že sa splnia všetky podmienky súvisiace 
s dotáciou a súčasne, že sa dotácia poskytne.  
Bežný transfer od cudzích subjektov - sa  zúčtuje do výnosov  vo vecnej a časovej súvislosti s nákladmi.  







Obec Nesvady 


Poznámky  konsolidovanej účtovnej závierky  zostavenej k 31. decembru 2017 


 


 4 


Bežný transfer od zriaďovateľa - sa  zúčtuje do výnosov  vo vecnej a časovej súvislosti s výdavkami.  
Kapitálový transfer od cudzích subjektov - sa  zúčtuje do výnosov  vo vecnej a časovej súvislosti s nákladmi. 
Kapitálový transfer od zriaďovateľa - sa  zúčtuje do výnosov  vo vecnej a časovej súvislosti s nákladmi.  


 


l) Výnosy  


Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Tržby sú účtované ku dňu splnenia dodávky 
alebo služby. 
 
 
 
 


Čl. II 
Informácie o metódach a postupoch konsolidácie 


 
 


1. Informácie o použitých metódach konsolidácie 
 
Všetky účtovné jednotky konsolidovaného celku Obce Nesvady boli zahrnuté do konsolidovanej účtovnej závierky 
metódou úplnej konsolidácie.  
 


2. Goodwill/záporný goodwil 


Goodwille v konsolidovanej účtovnej jednotke nevznikol. 


 


Čl. III 
Informácie o údajoch aktív a pasív 


1. Údaje o konsolidovanom celku  


Konsolidovaný celok Obce Nesvady zahŕňa  1 obchodnú spoločnosť,  2 príspevkové organizácie a 3 rozpočtové 
organizácie. Identifikačné údaje o účtovných jednotkách konsolidovaného celku sú uvedené v tabuľkovej časti -
tabuľka č. 1. 


2. Prehľad o pohybe dlhodobého majetku 


a) Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného a dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2017                 
do 31. decembra 2017 je uvedený  v tabuľkovej časti  konsolidovaných poznámok - tabuľka č. 2.  
Najvýznamnejší prírastok dlhodobého majetku  - obstaranie dlhodobého majetku v hodnote 1 856 067,42 eur. 
 


b) spôsob a výška poistenia dlhodobého nehmotného a hmotného majetku 


Druh poistenia Poistná suma Ročné poistné 


Živelné poistenie 28 291 651 51 6 224,16 


Poistenie proti odcudzeniu 1 173 187,50 2 236,73 


Poistenie strojov a elektroniky 40 000,00 126,00 


Poistenie skla 1 000,00 10,00 


Poistenie zodpovednosti za škodu 53 194,00 506,63 


Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku 


Detailnejšie informácie o dlhodobom finančnom majetku  k 31. decembru 2017 sú uvedené v tabuľkovej časti. 
Realizovateľné cenné papiere v € - tabuľka č. 4. 


3. Vývoj opravnej položky k zásobám 


Konsolidovaný celok v roku 2017 netvoril opravné položky, nebol dôvod. 
 


4. Transfery 


V rámci zúčtovacích vzťahov medzi subjektmi verejnej správy konsolidovaný celok vykazuje v pasívach na účte 
357 – ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a VÚC hodnotu 417,67  €.  







Obec Nesvady 


Poznámky  konsolidovanej účtovnej závierky  zostavenej k 31. decembru 2017 


 


 5 


Pohľadávky konsolidovaného celku v € 


 


a) významné pohľadávky podľa jednotlivých položiek súvahy v €:  


Pohľadávka 
Riadok 
súvahy 


Hodnota 
pohľadávok 


Opis 


Z nedaňových príjmov 071 46 405,50 Nájomné, poplatky za kom. odpady 


Z daňových príjmov 072 11 519,82 Daň z nehnuteľnosti, daň za psa 


Spolu    57 925,32   


Konsolidovaný celok vykazuje krátkodobé pohľadávky v brutto hodnote vo výške 137 153,24 €.  


 


b) vývoj opravnej položky k pohľadávkam - tabuľka č. 8. 


K pochybným a nedobytným pohľadávkam, kde existuje riziko nevymožiteľnosti, bola vytvorená opravná položka. 


Opis dôvodov tvorby opravných položiek k pohľadávkam  


Pohľadávka  Suma OP  Dôvod tvorby OP 


Nedaňová 17 871,85 Riziko nevymožiteľnosti 


Daňová 7 181,38 Riziko nevymožiteľnosti 


Ostatná 39 584,38 Riziko nevymožiteľnosti 


Spolu 64 637,61  
 


c) pohľadávky podľa doby splatnosti a podľa zostatkovej doby splatnosti  


Prehľad pohľadávok z hľadiska ich vekovej štruktúry a z hľadiska splatnosti je uvedený v tabuľkovej prílohe  
konsolidovaných poznámok - tabuľka č. 9. 


Pohľadávky podľa doby splatnosti brutto Zostatok k 31.12. 2017  Zostatok k 31.12. 2016 


Pohľadávky v lehote splatnosti so zostatkovou dobou 
splatnosti do jedného roka vrátane 


1 209,70 4 420,54 


Pohľadávky po lehote splatnosti 135 943,54 55 502,22 


Spolu  137 153,24 59 922,76 


V pohľadávkach po lehote splatnosti sú najmä  pohľadávky za vrátený tovar, za nájomné, poplatok  za  odpad a 
daň z nehnuteľnosti. 
 
d) pohľadávky, na ktoré sa zriadilo záložné právo a výška pohľadávok, pri ktorých má účtovná jednotka 


obmedzené právo s nimi nakladať  


Druh pohľadávok  Hodnota pohľadávok  


Hodnota pohľadávok, na ktoré sa zriadilo záložné právo 358,25 


  


5. Časové rozlíšenie aktív  


Náklady budúcich období - tabuľka č. 10. 
 


Názov časového rozlíšenia k 31.12. 2017 k 31.12. 2016 


predplatné 2 092,62 1 853,39 


poistné 547,72 3 854,10 


ostatné 3 166,38 2 608,62 


Spolu 5 806,72 8 316,11 


 


 
 







Obec Nesvady 


Poznámky  konsolidovanej účtovnej závierky  zostavenej k 31. decembru 2017 


 


 6 


6. Vlastné imanie  
 


Prehľad o pohybe vlastného imania konsolidovaného celku Obec Nesvady  od 1. januára 2017 do 31. decembra 
2017 je uvedený v tabuľkovej prílohe konsolidovaných poznámok – tabuľka č. 12. 
 


Opis jednotlivých položiek a opis uvedených zmien jednotlivých položiek 


Pohyby v položke nevysporiadaného hospodárskeho výsledku minulých rokov, ktoré ovplyvnili výšku vlastného 
imania sú: 882 604,50 eur - preúčtovanie výsledku hospodárenia za rok 2016 a úprava výšky odpisov budov na 
základe prepočtu vo výške 2 502 257,21 eur. 
 


7. Rezervy 
 


Prehľad rezerv konsolidovaného celku v členení na zákonné a ostatné, dlhodobé a krátkodobé od 1. januára 2017 
do 31. decembra 2017 je uvedený v tabuľkovej prílohe konsolidovaných poznámok – tabuľka č.14. 
 


8. Záväzky  


Prehľad záväzkov z hľadiska ich vekovej štruktúry a podľa doby splatnosti je uvedený v tabuľkovej časti -      
tabuľka č. 15. 


Významnou položkou dlhodobých záväzkov sú prijaté úvery zo  Štátneho fondu rozvoja bývania, ktoré sú 
k 31.12.2017 vykázané vo výške 1 422 039,33 €, k 31.12.2016 to bolo  1 483 083,56 €.  


 


Ostatné dlhodobé záväzky- úvery zo ŠFRB (v  €) 


Názov položky Výška k 31.12.2016 Výška k 31.12.2017 


ŠFRB 8 b.j. 89 542,88 85 702,75 


ŠFRB 12 b. j.  298 070,52 285 784,73 


ŠFRB  27 b.j. 324 144,04 308 313,76 


ŠFRB 18 b.j. A 418 294,01 401 723,26 


ŠFRB 18 b.j. B 353 032,11 340 514,83 


Spolu 1 483 083,56 1 422 039,33 


 


9. Bankové úvery  


Prehľad o bankových úveroch obce k 31.12.2017 s uvedením podrobných informácií je uvedený v tabuľkovej časti 
-  tabuľka č. 16.  


Obec má prijatý  dlhodobý investičný úver, ktorého zostatok k 31. 12. 2017 bol 636 602,58 eur.  


 


10. Časové rozlíšenie  pasív 


a) Prehľad výnosov a výdavkov budúcich období je uvedený v tabuľkovej časti – tabuľka č. 17 a 18  


Názov časového rozlíšenia k 31.12. 2017 k 31.12. 2016 


Výnosy budúcich období spolu 3 827 127,52  3 201 248,60  


  nájomné 71 212,43 70 629,32 


  z kapitálových transferov 3 744 237,09 3 119 505,92 


  ostatné 11 678,00 11 113,36 


Výdavky budúcich období spolu 1 163,96 1 156,64 


  ostatné 1 163,96 1 156,64 


 


 


 


 







Obec Nesvady 


Poznámky  konsolidovanej účtovnej závierky  zostavenej k 31. decembru 2017 


 


 7 


11. Náklady konsolidovaného celku 
 


a)  Náklady na služby  


    Detailný rozpis významných nákladov na služby je uvedený v tabuľkovej časti – tabuľka č. 19 
     


b) Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 


    Detailný rozpis významných nákladov na služby je uvedený v tabuľkovej časti – tabuľka č. 20 
 
c) Ostatné finančné náklady  


    Detailný rozpis významných nákladov na služby je uvedený v tabuľkovej časti – tabuľka č. 21 


 


12. Výnosy konsolidovaného celku 


    Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti  


    Detailný rozpis významných nákladov na služby je uvedený v tabuľkovej časti – tabuľka č. 22 


 


 
Čl. IV.  


 
SKUTOČNOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, 


KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA JEJ ZOSTAVENIA 
 
 


Po 31. decembri 2017 nenastali také udalosti, ktoré by si vyžadovali zverejnenie alebo vykázanie                                    


v konsolidovanej účtovnej závierke za rok 2017. 


 

































